

طبیعت گردی ماجراجویانه در دره افسانه‌ای ویز درون استان ایلام

طبیعت بکر ایلام موقعیت‌های شگفت‌انگیزی برای گردشگرانی که به دنبال تفریحات ماجراجویانه هستند دارد که از جمله آن می‌توان به «تنگه ویز درون» در پایین دست سد ایلام و «سد کافرین» در پشت سد سیمره اشاره کرد.



تیتراهای امروز

رئیس‌جمهور ۲ قانون مصوب
مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد



سخنگوی وزارت امور خارجه
انفجار تروریستی در حومه
دمشق را محکوم کرد



الزام صدور یک ساله بیمه نامه
برای موتورسیکلت‌های صفر

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی
گفت: الزام صدور یکساله بیمه نامه
شخص ثالث موتورسیکلت صفر در
آستانه تصویب قرار گرفت.



مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس
استان تهران خبر داد

تحویل ۱۰۹۱ کلاس درس نوساز و
استاندارد در سال تحصیلی جدید



معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز
توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان
بهبودی کشور اعلام کرد

شناسایی ۱۹ هزار کودک دچار
«تنبلی چشم» در کشور



عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس
شورای اسلامی:

مشکل رتبه‌بندی
معلمان بازنشسته حل شد



آخرین انیمیشن میازاکی
تورنتو را افتتاح می‌کند

انیمیشن فانتزی حماسی «پسر و مرغ
ماهی‌خوار» ساخته هایتانو میازاکی
برای افتتاحیه جشنواره فیلم تورنتو
۲۰۲۳ انتخاب شد.



زن تنها، قربانی خشم
راننده تاکسی اینترنتی شد

راننده تاکسی اینترنتی وقتی فهمید زن
مورد علاقه‌اش قصد ازدواج با او را ندارد
در اقدامی هولناک وی را به قتل رساند و
سپس به کلانتری رفت و خود را تسلیم
کرد.



صعود تیم والیبال زیر ۱۶ سال
ایران به نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا



تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال ایران در
دومین و آخرین دیدار خود در این مرحله
به مصاف ازبکستان میزبان مسابقات
رفت و سه بر یک این تیم را شکست داد.



اندوهی که کهنه نمی‌شود



عکس: مراسم خیمه سوزان ظهر عاشورا در شهر طاقانک.

دیروز مراسم عاشورای حسینی در هر شهر و دیاری با آدابی خاص برگزار شد، با اندوهی که کهنه نمی‌شود و به‌خاطر رویدادی که رنگ نمی‌بازد.

تازه‌ها

استفاده از «نهیض تعمیر» برای سر خط آوردن هواپیماهای زمینگیر



پای خودش بایستد، تا جایی که اکنون
تمامی تعمیرات هواپیماهای موجود با
توان متخصصان داخلی انجام می‌شود
و هیچ هواپیمایی به خارج از کشور برای
تعمیر فرستاده نمی‌شود، اقدامی که
از آن تحت عنوان نهیض تعمیر قطعه
یاد می‌کنند تا هواپیماهای زمینگیر را
به سر خط بیاورند.

یکی از دلایلی که شرکت‌های
هواپیمایی این روزها با مشکل فروش
بلیت مواجه شده‌اند، کمبود ظرفیت
ناوگان هوایی است، زیرا به گفته
محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان
هواپیمایی کشوری در شرایط فعلی با
جمعیت ۸۵ میلیونی و نیاز فعلی بازار،
به ۵۵۰ فروند هواپیما نیاز است، در حالی
که اکنون هواپیماهای فعال کشور بین
۱۸۰ تا ۱۹۰ هواپیما در نوسان است.
به گزارش ایسنا، تلاش‌هایی برای پر
کردن این شکاف ۳۶۰ عددی انجام
شده، از جمله اینکه محمدی‌بخش
وعده داده تا پایان سال، از طریق واردات

افتتاح هشت مرکز سیار معاینه فنی در تهران

مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران گفت: امروز همزمان با شصت و پنجمین شبه امید و افتخار هشت مرکز سیار معاینه فنی در تهران به بهره‌برداری خواهد رسید.
به گزارش ایسنا، شادی مالکی از فعالیت هفت مرکز سیار معاینه فنی در سطح شهر تهران خبر داد و افزود: با بهره‌برداری از این هشت مرکز جدید، نزدیک به ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو به ظرفیت مراکز سیار افزوده می‌شود.
وی با اعلام اینکه از سال ۹۷ مرکز سیار جدیدی ایجاد نشده بود، خاطرنشان کرد: در این چند سال توسعه زیرساخت را در معاینه فنی شاهد نبودیم و تنها

هفت خط سیار در تهران داشتیم اما امروز با راه‌اندازی هشت خط، توسعه زیرساخت‌ها عملیاتی خواهد شد. مالکی هدف از راه‌اندازی این مراکز را دسترسی بهتر شهروندان در سطح محلات و کاهش تردد درون شهری عنوان کرد و افزود: تا امروز ظرفیت مراکز سیار پایتخت دو میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه بود که با افزوده شدن نزدیک به ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو، ظرفیت مراکز سیار به بیش از سه میلیون دستگاه خواهد رسید. مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی شهر تهران از راه‌اندازی خطوط جدید در مناطق ۱، ۲، ۴، ۱۱ و ۱۱ خبر داد و افزود: برای ساخت و تأمین تجهیزات این مراکز ۳۰ میلیارد تومان هزینه شده است.

آب و هوا

گرد و خاک و رگبار در راه پایتخت

استان‌ها شده بود در نیمه جنوبی و شرقی ادامه خواهد داشت و انتظار می‌رود در استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، ارتفاعات البرز، تهران، شمال هرمزگان و فارس شاهد پدیده گرد و خاک و رگبار پراکنده باشیم. وی از سالمندان و افراد دارای بیماری تنفسی در این استان‌ها خواست رعایت احتیاط را داشته باشند چرا که این مخاطرات می‌تواند موجب

این‌بار نوبت به تهران رسید تا گرد و خاک میهمان ناخوانده شود، سازمان هواشناسی می‌گوید طوفان خاک و رگبار تا روز دوشنبه آسمان بسیاری از استان‌ها از جمله پایتخت را دربر می‌گیرد.
فریبا گودرزی، کارشناس پیش‌بینی سازمان هواشناسی در گفت‌وگو با «ایران» اظهارداشت: شرایط آب و هوایی که منجر به آلودگی هوا و وزش باد شدید در برخی

سیاسی

رئیس‌جمهور ۲ قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد

رئیس‌جمهور در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی، قانون الحاق یک بند به تبصره ۶ قانون بودجه امسال مبنی بر معافیت واردات دارو از مالیات بر ارزش افزوده و محاسبه واردات کالاهای اساسی کشاورزی با مالیات یک درصدی را ابلاغ کرد.

به گزارش ایرنا، بر اساس این ماده واحده، مالیات بر ارزش افزوده واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی که تولید مشابه داخل نداشته باشند با نرخ صفر محاسبه شده و از این پایه مالیاتی معاف هستند.

همچنین مالیات بر ارزش افزوده واردات کالاهای اساسی کشاورزی و دامی شامل گندم، برنج، دانه‌های روغنی، انواع روغن خام، حیوانات (شامل عدس، نخود، لوبیا و ماش)، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز، چای و نیز قند و شکر تولید داخل به یک درصد کاهش می‌یابد.

رئیس‌جمهور همچنین مجوز واردات خودروهایی کارکرده را ابلاغ کرد. آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون الحاق مواد به قانون ساماندهی صنعت خودرو» را که در جلسه علنی ۲۸ خردادماه سال جاری ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در ۱۴ تیرماه سال جاری به تأیید شورای نگهبان رسیده بود، برای اجرا به وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت کشور ابلاغ کرد.

وزیر اطلاعات:

موارد مربوط به امنیت روانی را در فضای مجازی پیگیری می‌کنیم

حجت‌الاسلام خطیب از بررسی چندین پرونده در دستگاه قضایی درباره امنیت روانی در فضای مجازی خبر داد.

به گزارش فارس، حجت‌الاسلام سید اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات پس از نشست شورای عالی فضای مجازی گفت: دستگاه‌های اطلاعاتی بر اساس «مصوبات شورای عالی امنیت ملی و دستگاه‌های تنظیم در قوه قضائیه» موارد مربوط به امنیت روانی را در فضای مجازی پیگیری می‌کنند. وی در پاسخ به اینکه «آیا او فضای مجازی را رصد می‌کند»، گفت: اگر رصد نکنیم که نمی‌توانیم وزیر باشیم. وزیر اطلاعات در پاسخ به این سؤال که آیا «حاضر است نوه و فرزندش فضای مجازی را در گوشی‌های هوشمند دنبال کنند»، پاسخ داد: «در نشست با بچه‌هایش توافق شده است در شبکه‌های مربوط به داخل کشور فعالیت داشته باشند.»

سخنگوی وزارت امور خارجه، انفجار تروریستی در حومه دمشق را محکوم کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه وقوع انفجار تروریستی در منطقه زینبیه در حومه دمشق را که در روز تاسوعا و ایام سوگواری ابوالفضل‌الحسین علیه‌السلام منجر به شهادت و زخمی شدن تعدادی از شهروندان بی‌گناه از جمله زنان و کودکان شد، بشدت محکوم کرد.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی با تسلیت به دولت و ملت سوریه و خانواده‌های قربانیان یادآور شد: در شرایطی که مردم بی‌گناه سوریه از تحریم‌های ظالمانه امریکا و برخی کشورهای غربی رنج می‌برند، در سایه سکوت دردآور جامعه جهانی، گروه‌های تروریستی مورد حمایت رژیم صهیونیستی و امریکا مرتکب این‌گونه جنایات فجیع می‌شوند. وی افزود: با توجه به نبرد چندین ساله دولت و ملت سوریه علیه تروریسم، شایسته است جامعه جهانی و سازمان‌های بین‌المللی علاوه بر محکوم کردن هر گونه تجاوز علیه سوریه از جمله حملات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی و انفجارهای تروریستی اخیر در این کشور، برای رفع فوری تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه امریکایی و غربی علیه سوریه و ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به این کشور اقدام فوری و مؤثر انجام دهند.

شامگاه پنجشنبه در جریان یک حمله تروریستی، انفجاری در منطقه زینبیه دمشق رخ داد که بر اثر آن ۶ نفر به شهادت رسیدند و ۲۳ نفر زخمی شدند.

افزایش ۱۰ درصدی مشترکان پهن‌بند اینترنت در یک سال



طبق آخرین آمار سازمان رگولاتوری کشور، تعداد مشترکان اینترنت پهن‌بند سیار در سال گذشته بیش از ۱۰ درصد افزایش یافته و از ۹۵ میلیون به بیش از ۱۰۵ میلیون مشترک رسیده است.

به گزارش ایرنا، طبق این آمار، تعداد مشترکان پهن‌بند ثابت با افزایش کمتر از چهارهزار مشترک در پایان سال ۱۴۰۱، به ۱۱ میلیون و ۵۴ هزار و ۴۵۳ مشترک رسیده است. تعداد کل مشترکان پهن‌بند اینترنت ۱۱۶ میلیون و ۲۳۴ هزار و ۹۴۷ مشترک است که ضریب نفوذ اینترنت پهن‌بند را به بیش از ۱۳۸ درصد رسانده است. ضریب نفوذ اینترنت ثابت ۱۳.۱۵ درصد و اینترنت سیار ۱۲۵.۱۴ درصد است.

مدیرکل دفتر امور مشتریان توانیر اعلام کرد

یک سوم مشترکان پاداش صرفه‌جویی دریافت کردند

مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و امور مشتریان توانیر گفت: از ابتدای اجرای طرح سراسری پاداش صرفه‌جویی (یکم خرداد) تاکنون ۲۵ میلیون قبض برق برای مشترکان صادر شده که ۳۵ درصد این مشترکان نسبت به میزان مصرف دوره گذشته خود، مشمول دریافت پاداش صرفه‌جویی شده‌اند. به بیان دیگر از هر سه مشترک، یک مشترک پاداش صرفه‌جویی دریافت کرده است.

به گزارش ایرنا، عبدالامیر یاقوتی افزود: همچنان زمان برای مشارکت مشترکان خانگی در این طرح و بهره‌مندی از مزایای آن باقی است؛ به عبارت دیگر این فرصت وجود دارد که همه مشترکان برق خانگی تا پایان اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی، حداقل یک بار مشمول پاداش شوند و اثرات مثبت آن را در قبوض برق خود مشاهده کنند. وی تأکید کرد: تعیین تعرفه و اجرای طرح پاداش صرفه‌جویی و محاسبه غیرایران‌های برق به صورت پلکانی، تماماً برای مصرف بهینه برق توسط

مشترکان در نظر گرفته شده است و در تلاش هستیم افراد به میزان نیاز انرژی مصرف کنند. مدیرکل دفتر مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر با اشاره به تعیین الگوی مصرف برق براساس اقلیم هر منطقه، گفت: کشور در ماه‌های گرم سال (خرداد تا شهریور) به پنج اقلیم عادی و گرم یک تا چهار تقسیم‌بندی می‌شود. وی تصریح کرد: مناطق عادی ۴۰ درصد انرژی را مصرف می‌کنند که این مناطق مرکز و شمال کشور یعنی تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، تبریز، کردستان و کرمانشاه را تشکیل می‌دهند و در این مناطق ۲۲ میلیون مشترک وجود دارد. در منطقه گرمسیر یک یعنی حوزه جنوب کشور از قبیل خوزستان، بوشهر، هرمزگان، بخشی از سیستان و بلوچستان، بخشی از کرمان جنوب و بخشی از فارس جنوب ۴ میلیون مشترک وجود دارد و ۴۰ درصد انرژی را مصرف می‌کنند. منطقه گرمسیر دوم در سراسر کشور پراکنده است که ۱۶۰ هزار مشترک را در خود جای داده است، در منطقه گرم

سه (منطقه کویری مرکز کشور قم، بخشی از کاشان و یزد) یک میلیون مشترک برق وجود دارد. در منطقه گرمسیر چهار که حوزه مرطوب و نیمه معتدل (گلستان، مازندران و گیلان) پنج میلیون مشترک برق وجود دارد که این سه منطقه ۲۰ درصد انرژی کشور مصرف می‌کنند. مدیرکل مدیریت انرژی

و امور مشتریان شرکت توانیر اظهار کرد: ۶ درصد مشترکان پر مصرف میزان ۱۵ درصد مصرف برق و چهار درصد دیگر این دسته از مشترکان ۱۲ درصد مصرف برق را به خود اختصاص می‌دهند؛ به طور کلی ۲۷ درصد انرژی کشور توسط ۱۰ درصد مشترکان مصرف می‌شود.

مدیرکل مدیریت انرژی و امور مشتریان شرکت توانیر با تشریح برخی راهکارها برای کاهش میزان مصرف برق مصرفی خانوار، گفت: خاموش کردن لامپ‌های اضافی، خاموش کردن تلویزیون در زمان‌هایی که نیازی به استفاده از آن نیست، قرار دادن درجه کولرهای آبی روی دور کند از جمله راهکارهای

ساده اما مؤثر در کاهش میزان مصرف برق مشترکان به شمار می‌رود. یاقوتی افزود: قرار دادن درجه کولرهای آبی روی دور کند، میزان مصرف کولر را تا ۵۰ درصد کاهش می‌دهد و در کولرهای گازی بین ۲۲ تا ۲۵ درصد به ازای هر یک درجه از ۱۵ تا ۲۰ درصد مصرف انرژی کولرها کاهش می‌یابد.

الزام صدور یک ساله بیمه نامه برای موتورسیکلت‌های صفر



معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی گفت: الزام صدور یکساله بیمه نامه شخص ثالث موتورسیکلت صفر در آستانه تصویب قرار گرفت.

به گزارش ایرنا، علی بنیادی‌نائینی افزود: در صورت موافقت شورای عالی بیمه،

صدور بیمه‌نامه کوتاه مدت برای وسایل نقلیه صفر کیلومتر متوقف می‌شود. وی افزود: بر این اساس شرکت‌های بیمه و خودروسازان، ملزم به صدور بیمه‌نامه یک ساله شخص ثالث برای وسایل نقلیه صفر کیلومتر و نوشماره خواهند شد. معاون بیمه مرکزی همچنین تأکید کرد: باهدف حمایت، تشویق و ترغیب موتورسیکلت‌سواران برای خرید بیمه‌نامه شخص ثالث، با ارائه تخفیف ۱۵ درصدی بیمه شخص ثالث یکساله موتورسیکلت‌های صفر کیلومتر موافقت شد.

تدوین سند ملی هیدروژن برای استفاده از سوخت پاک



معاون وزیر نیرو گفت: کار تدوین سند ملی هیدروژن از سوی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران (ساتبا) در حال انجام است و پس از آماده‌شدن برای تصویب به دولت ارسال می‌شود. به گزارش ایرنا، «محمود کمانی» افزود: اکنون ۲۰ کشور جهان

درباره هیدروژن سند ملی تدوین کرده‌اند، زیرا استفاده از آن بسیار اهمیت یافته است. برای آنکه در کشور بتوانیم از کاربردهای مختلف هیدروژن استفاده کنیم، نیاز است تا سند ملی آن را تدوین کنیم. وی با بیان اینکه محدودیت‌های موجود در سوخت‌های فسیلی، جهان

را به سمت استفاده و جایگزینی هیدروژن با این سوخت‌ها می‌برد، تصریح کرد: یک نوع هیدروژن به نام هیدروژن سبز وجود دارد که از انرژی‌های تجدیدپذیر تولید می‌شود؛ یعنی نیروگاه‌های بادی، خورشیدی برق را تولید می‌کنند و از طریق الکترولیز، هیدروژن تولید

می‌شود. وی خاطرنشان کرد: هیدروژن می‌تواند سوخت پاک باشد که برای توربین‌های هیدروژنی کاربرد گاهی که سیستم‌ها دارند و نمی‌توانند در شب برق را تأمین کنند، از طریق هیدروژنی که تولید و ذخیره می‌شود، قادر خواهند بود تا برق تولید کنند.

گرانفروشان مرغ در فضای مجازی نقره‌داغ شدند



دو فروشنده مرغ در فضای مجازی به‌دلیل گرانفروشی ۱۰ میلیارد ریال جریمه شدند. به گزارش فارس، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی گفت: در پایش بازار مرغ، دو فروشنده این محصول در فضای مجازی شناسایی و هر کدام به اتهام فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب به ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی محکوم شدند. مسعود امراللهی تأکید کرد: عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب، گرانفروشی محسوب می‌شود و با متخلفان برخورد تعزیراتی خواهد شد.

اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر در قالب سهمیه فوق‌العاده



مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از اختصاص ۸۰ هزار تن برنج و شکر برای برپایی آیین‌های ایام محرم و صفر خبر داد. به گزارش فارس، سیدسعید راد گفت: نیمی از این اقلام شامل ۳۰ هزار تن برنج و ۱۰ هزار تن شکر برای تهیه نذورات در اختیار هیأت‌ها و تکایا و نیمی دیگر در قالب سهمیه فوق‌العاده شامل ۳۰ هزار تن برنج و ۱۰ هزار تن شکر در اختیار فروشگاه‌های زنجیره‌ای قرار گرفته تا نسبت به توزیع آن بین شهروندان اقدام کنند. به گفته وی توزیع اقلام مذکور تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت.

احراز هویت بیش از ۹۸ هزار سهامدار در سامانه سجام



آخرین آمار ارائه شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه نشان می‌دهد که در تیرماه سال جاری ۹۸ هزار احراز هویت در سامانه سجام انجام شده است. به گزارش ایرنا، در بهار ۱۴۰۲ تعداد یک میلیون و ۵۵ هزار و ۱۸۵ سهامدار در سامانه سجام ثبت‌نام و یک میلیون و ۳۶۹ هزار و ۵۴۲ نفر احراز هویت شده‌اند. براساس این گزارش، تهران با ۲۰۰ هزار و ۸۸۹ نفر، خراسان رضوی با ۶ هزار و ۹۲۲ نفر، خوزستان با ۶ هزار و ۶ نفر در صدر قرار دارند.



چهره خبر



میراث آریا / نشست هم‌اندیشی شورای ملی ثبت آثار تاریخی با قضات دیوان عدالت اداری کشور در مشهد برگزار می‌شود.

سید جواد موسوی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی با اعلام اینکه این هم‌اندیشی تخصصی ۱۲ مرداد ماه جاری در مشهد برگزار می‌شود، گفت: به پیشنهاد اداره کل ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و با توجه به اهمیت آشنایی کارشناسان و مدیران میراث فرهنگی و کارشناسان رسمی دادگستری با دستورالعمل‌های ثبت آثار تاریخی و بخشنامه‌های مرتبط این هم‌اندیشی تخصصی برگزار خواهد شد.



ایسنا / نیر و های پیمانکاری شهرداری تهران ساماندهی می‌شوند.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران با اعلام اینکه تعداد کل نیروهای پیمانکاری بیش از ۳۰ هزار نفر است، یادآور شد: برای ارائه خدمات، اطلاعات همه این نیروهای پیمانکاری در سامانه شهرداری ثبت می‌شود.



ایرنا / سهم خرید کالاهای سلامت محور داخلی افزایش یافت.

سید حسین صفوی، رئیس هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی در مواجهه بیماران با اشاره به حمایت ویژه این مجموعه از تولیدات داخلی با هدف تحقق اصول سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، از افزایش سهم خرید کالاهای سلامت محور داخلی خبر داد و گفت: سهم خرید کالاهای داخلی در خرید هیأت امنای صرفه‌جویی ارزی در مواجهه بیماران در سال ۹۲ حدود ۹ درصد بود که در سال گذشته به حدود ۹۰ درصد رسیده است.



ایرنا / ایرلاین‌های فعال در کیش مورد حمایت قرار می‌گیرند.

رحیم سرهنکی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به برنامه‌ریزی برای افزایش پروازها به این جزیره گفت: ایرلاین‌های فعال در کیش در نیمه دوم سال با طرح‌های تشویقی مورد حمایت قرار می‌گیرند.



ایسنا / فاز اول جاده خرم‌آباد-پلدختر به زودی افتتاح می‌شود.

سیدحمیدرضا کاظمی، نماینده مردم پلدختر و معمولان در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: جاده قدیم خرم‌آباد - پلدختر در چهار قطعه تعریف شده، قطعه یک طبق قول قرارگاه خاتم به احتمال زیاد تا پایان تابستان یا اوایل پاییز امسال افتتاح می‌شود.



ایرنا / ۱۷ طرح سلامت محور در همدان آماده بهره‌برداری است.

محمد مهدی مجذوبی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی همدان گفت: در هفته دولت امسال، از ۱۷ طرح حوزه بهداشت و درمان بهره‌برداری می‌شود.



برگزاری سومین رویداد غذاهای محلی ایران زمین در یزد

میراث آریا / سرپرست معاونت گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان یزد از برگزاری سومین رویداد غذاهای محلی ایران زمین با رویکرد خوراکی‌های ماه محرم در یزد خبر داد و گفت: سومین

رویداد غذاهای محلی ایران زمین برای سومین سال متوالی همراه با برنامه‌های جنبی ویژه ماه محرم از ۲۱ تا ۲۶ مردادماه جاری از ساعت ۲۰ تا ۲۳ در محل حسینیه ثارالله یزد برگزار می‌شود.

هما خوردشیدی افزود: هدف از این رویداد، آشنایی مردم با غذاهای محلی در ایران که چه در شهرها و چه در روستاها درست می‌شود، است.



مشکل رتبه‌بندی معلمان بازنشسته حل شد

تسنیم / عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: آموزش و پرورش بابت بازنشستگان سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان به صندوق بازنشستگی کشوری بدهکار بود که این بدهی پرداخت شده است.

محمد وحیدی افزود: در سال ۱۴۰۲ به صورت ماهانه، سهم صندوق بازنشستگی برای معلمان شافل واریز می‌شود و نگرانی بابت بازنشستگی آنها وجود ندارد. وی با اشاره به اینکه بدهی آموزش و پرورش بابت رتبه‌بندی معلمان بازنشسته به صندوق بازنشستگی کشوری تسویه شده است، تصریح کرد: صندوق بازنشستگی کشوری حکم رتبه‌بندی فرهنگیان بازنشسته از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ به بعد را با لحاظ رتبه‌بندی صادر می‌کند تا بتوانند از مزایای آن در حقوق خود بهره‌مند شوند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران خبر داد

تحویل ۱۰۹۱ کلاس درس نوساز و استاندارد در سال تحصیلی جدید



مناسب برای دانش‌آموزان است. عباس زارع با بیان اینکه همواره تلاش مجموعه عمرانی وزارت آموزش و پرورش، احداث، توسعه و بهبود وضعیت مدارس بوده و خواهد بود، خاطر نشان کرد: با تحویل پروژه‌های آموزشی در مهر ۱۴۰۲، حدود ۳۳ هزار دانش‌آموز وارد مدارس نوساز و استاندارد خواهند شد. در این مدارس تجهیزات آموزشی، کمک آموزشی و هنرستانی مورد نیاز، پیش‌بینی و تهیه شده است.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران با اشاره به روند افزایش ساخت و تحویل فضاهای آموزشی، تصریح کرد: با حضور چشمگیر خیرین مدرسه‌ساز و حمایت‌های همه‌جانبه دولت، روند ساخت مدارس در استان تهران رو به رشد است، به

با تلاش جهادگران مدرسه‌ساز در مجموعه نوسازی مدارس تهران، وضعیت «فضاهای آموزشی» و «سرانه دانش‌آموزی» استان تهران روز به روز مطلوب‌تر می‌شود و کوشش در بهبود شرایط موجود به صورت تمام وقت در حال انجام است.

به گزارش ایلنا، مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان تهران گفت: با برنامه‌ریزی به عمل آمده، تا مهر ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۰ مدرسه با یک هزار و ۹۱۱ کلاس درس و زیربنایی بیش از ۱۴۲ هزار مترمربع در استان تهران احداث و تحویل ادارات آموزش و پرورش خواهد شد. نکته حائز اهمیت اینکه، تعداد کلاس‌های درس تحویلی استان تهران در بین استان‌های کشور در رتبه نخست قرار دارد که نشان از کار جهادی و دغدغه ایجاد فضاهای آموزشی

است که تعداد قابل توجهی از این پروژه‌های آموزشی برای مهر ۱۴۰۳ آماده بهره‌برداری هستند.

تعداد ۱۸۳ پروژه آموزشی با ۲ هزار و ۲۹۰ کلاس درس و زیربنایی بالغ بر ۲۸۹ هزار مترمربع در دست احداث

۱۴۰۲ تعداد ۱۰۰ فضای آموزشی تحویل دانش‌آموزان خواهد شد. وی اظهارداشت: در حال حاضر

طوری‌که در سال ۱۴۰۰ موفق به تحویل ۴۸ فضای آموزشی، سال ۱۴۰۱ موفق به تحویل ۸۸ فضای آموزشی و در سال

شناسایی ۱۹ هزار کودک دچار «تنبلی چشم» در کشور

سال گذشته حدود یک میلیون نوزاد مورد غربالگری شنوایی قرار گرفتند و سالانه ۳۰۰۰ نوزاد دچار اختلال شنوایی شناسایی می‌شوند. معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: پس از شناسایی کودکان دارای اختلال شنوایی، سازمان این درمانی همچون تجویز سمک، ارجاع برای کاشت حلزون و تربیت شنیداری به پزشک متخصص ارجاع می‌دهد.

میان بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و سازمان، علاوه بر این مبلغ، بنیاد ۵۰۰ هزار تومان هم به خانواده‌هایی که نیازمندی بیشتری دارند برای تهیه عینک پرداخت می‌کند. تاکنون بنیاد ۱۵ خرداد در ۲ مرحله سازمان بهزیستی را در این زمینه یاری کرده است. صفاری‌فرد درباره اجرای غربالگری شنوایی نوزادان یادآور شد: هر ساله ۹۲ درصد موالید توسط سازمان بهزیستی مورد غربال شنوایی قرار می‌گیرند. به گفته وی، در

آمیولیپی و ۶۵ هزار کودک دچار سایر اختلالات بینایی شناسایی شدند و در این خصوص اقدامات درمانی آنها آغاز شد. معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اقدامات حمایتی سازمان از این کودکان، تصریح کرد: کمک هزینه خرید عینک طبق دستورالعمل حمایت‌های مالی سازمان بهزیستی در این زمینه حدود ۵۰۰ هزار تومان است، اما باتوجه به تفاهنامه‌های منعقد شده

با بیان اینکه طرح غربالگری بینایی یا آمیولیپی کودکان سه تا ۶ ساله از سال ۱۳۷۵ توسط سازمان بهزیستی آغاز شده است، اظهارداشت: سال گذشته با اجرای این طرح ۸۴ درصد جمعیت کودکان ۳ تا ۶ ساله پوشش داده شد و نسبت به سنوات قبل با رشد بسیار خوبی همراه بود. وی با بیان اینکه در سال گذشته ۴ میلیون و ۱۰۰ هزار کودک در محدوده سنی ۳ تا ۶ ساله غربالگری بینایی شدند، اعلام کرد: از میان این کودکان، ۱۹ هزار و ۶۸۹ کودک دچار مشکل



گذشته خبر داد و گفت: بعد از شناسایی این کودکان، اقدامات درمانی آنها آغاز و به پزشک متخصص ارجاع شدند. به گزارش ایسنا، افروز صفاری‌فرد

معاون پیشگیری از معلولیت‌های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور از شناسایی بیش از ۱۹ هزار کودک دارای مشکل تنبلی چشم در سال



یکسان شدن فرم هدایت تحصیلی «فنی و حرفه‌ای» و «کار و دانش»

ایسنا/ معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه هدف‌گذاری کردیم تا مهر امسال سهم آموزش‌های فنی و حرفه‌ای با دو درصد رشد به ۴۱.۵ درصد برسد، از حذف برخی رشته‌ها در شاخه کار و دانش هنرستان‌ها خبر داد.

محمد مهدی کاظمی با بیان اینکه در برگه هدایت تحصیلی امسال عنوان برخی رشته‌ها، «فنی و حرفه‌ای» و «کار و دانش» ذکر شده است، اظهارداشت: در واقع شاخه این رشته‌ها شاخه فنی حرفه‌ای و کار و دانش است اما در فرم هدایت تحصیلی ضوابط این دو رشته یکسان شده است.



مرمت کاشی‌های هفت رنگ کاخ گلستان

مهر/ معاون اجرایی کاخ گلستان گفت: ۴۰ متر مربع از کاشی‌های هفت رنگ موجود در محوطه کاخ گلستان که از مدت‌ها پیش به دلیل فرسایش محیطی دچار مشکل شده بودند، در حال مرمت است.

جبار آوج، معاون اجرایی مجموعه میراث جهانی کاخ گلستان اظهارداشت: این کاشی‌ها یا در معرض سقوط بوده‌اند و یا در اثر وزش باد و طوفان از بستر خود جدا شده‌اند. وی تصریح کرد: مرمت و استحکام بخشی کاشی‌ها تا آخر شهریور ماه ادامه خواهد داشت.



فرسودگی ۳۵۰ آمبولانس اورژانس تهران

تسنیم/ رئیس اورژانس استان تهران با اعلام اینکه نیمی از مأموریت‌های استان تهران در موتورلانس‌ها انجام می‌دهند، اظهارداشت: در مجموع در استان تهران ۲۰۰ دستگاه موتورلانس وجود دارد که ۱۶۸ دستگاه آن در کلانشهر تهران و مابقی در شهرستان‌ها مستقر هستند. محمداسماعیل توکلی تصریح کرد: باید در استان تهران تعداد ۹۰۰ دستگاه آمبولانس داشته باشیم اما در حال حاضر ۵۴۰ دستگاه آمبولانس داریم که از این تعداد ۳۵۰ دستگاه کاملاً فرسوده است.

طبیعت گردی ماجراجویانه در دره راز آلود و افسانه‌ای استان ایلام

سعیده احسانی راد
روزنامه‌نگار

استان ایلام در غرب کشور با ۹ هزار سال قدمت جاذبه‌های طبیعی و توریستی منحصر به فردی دارد که هنوز برای گردشگران ناشناخته مانده است. طبیعت بکر ایلام موقعیت‌های شگفت‌انگیزی برای گردشگرانی که به دنبال تفریحات ماجراجویانه هستند دارد که از جمله آن می‌توان به «تنگه ویژ درون» در پایین دست سد ایلام و «سد کافرین» در پشت سد سیمره اشاره کرد. زکویه کرمی، کارشناس گردشگری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری استان ایلام درباره دو منطقه طبیعت گردی ویژ درون و تنگه کافرین به خبرنگار «ایران» گفت: دره ویژ درون در واقع دره‌ای عجیب‌انگیز است که برای طبیعت گردی فوق‌العاده است، این دره در فاصله ۲۰ کیلومتری شهرستان ایلام در کنار سد زیبای چم گردلان قرار گرفته است. هزاران سال پیش، در اوایل دوران دوم زمین شناسی شکافی در لایه‌های ضخیم آهک این منطقه ایجاد شد که این شکاف بعدها بر اثر عوامل طبیعی به شکل دره درآمد. در زبان کردی ویژ به معنی عمیق و درون به معنای دره است، ویژ درون یعنی دره عمیقی که ارتفاع زیادی دارد. از طرف دیگر ویژ به معنی باد است. دره ویژ درون امکانات تفریحی ندارد و طبیعت گردها می‌توانند با داشتن تجهیزات مناسب از امکاناتی که برای دره نوردی است استفاده کنند.

داشتید، شب را در محلی امن و مناسب در نزدیکی دره چادر بزنید.

آمدن آب رودخانه رفتن به این منطقه توصیه نمی‌شود.

برای سفر به دره ویژ درون چه چیزهایی ببریم

برای سفر به دره ویژ درون علاوه بر وسایل اولیه‌ای که برای هر سفر طبیعت گردی لازم است، مانند کرم ضد آفتاب، عینک و کلاه آفتابی، لباس اضافه، آب آشامیدنی، کفش مناسب پیاده‌روی، کوله‌پشتی، لوازم کمپینگ و... وسایل و تجهیزات حرفه‌ای دیگری که مناسب این مکان باشد همراه داشته باشید، وسایلی همچون کلاه ایمنی، بادگیرهای ضد آب، جلیقه‌نجات، وسایل لازم برای کوهنوردی مثل قلاب و طناب.

چطور به دره ویژ درون برویم

برای رسیدن به دره ویژ درون ابتدا باید به شهر ایلام و از آنجا به شهرستان ملکشاهی بروید، سپس وارد مسیر سد چم گردلان شوید، هنگامی که به ضلع غربی سد رفتید، تا رسیدن به مسیر محل دره ویژ درون فاصله زیادی ندارد. در اینجا باید حدود ۲ ساعت پیاده روی کنید تا بتوانید کل دره را ببینید.

در ویژ درون چطور کمپ بزنیم

برای اقامت در دره ویژ درون ۳ راه دارید یا باید صبح تا غروب آنجا تفریح کنید و شب‌هنگام و برای خواب به روستاهای اطراف رفته و در اقامت‌گاه‌های بوم گردی و خانه‌های سنتی این روستاها اقامت کنید. یا باید به ایلام رفته و در اقامت‌گاه‌ها یا هتل‌های این شهر بمانید. اگر به اصول کمپینگ و شب ماندن در این مکان‌ها آشنایی داشته و تجهیزات لازم همچون چادر مسافرتی، کیسه خواب، آب و غذای کافی را همراه



تفریحات ویژ درون

قایق سواری: اگر قایق بادی داشته باشید می‌توانید در زمان مناسب و در قسمت‌هایی که آب کافی جریان دارد قایق سواری کنید.

دره نوردی: دره ویژ درون پیچ‌های تماشایی و دالان‌های تنگ و باریکی دارد که عبور از آنها بسیار لذت‌بخش و جذاب است. **شنا:** در برخی قسمت‌های دره ویژ درون با جمع شدن آب، حوضچه‌های طبیعی به وجود آمده که با رعایت نکات ایمنی می‌توان شنا کرد.

صخره نوردی: دره ویژ درون دارای دیواره‌های بسیار بلندی است که برای یک صخره نوردی عالی و ماجراجویانه بسیار دلچسب است، البته کسانی که صخره نوردی را حرفه‌ای دنبال می‌کنند برای این منظور به دره ویژ درون می‌آیند.

چه زمانی به ویژ درون برویم؟

از نظر آب‌وهوایی، بهترین زمان سفر به دره ویژ درون، از ابتدای فروردین تا انتهای شهریور است. چرا که در بهار و تابستان هوای این منطقه بسیار معتدل است. در زمستان به دلیل بارش‌های زیاد و بالا

برای رسیدن به دره ویژ درون ابتدا باید به شهر ایلام و از آنجا به شهرستان ملکشاهی بروید، سپس وارد مسیر سد چم گردلان شوید. هنگامی که به ضلع غربی سد رفتید، تا رسیدن به مسیر محل دره ویژ درون فاصله زیادی ندارد. در اینجا باید حدود ۲ ساعت پیاده روی کنید تا بتوانید کل دره را ببینید.



علت نامگذاری تنگ کافرین



طبق گفته محلی‌ها در زمان قدیم اعراب به این منطقه حمله کرده بودند که با مقاومت مردم در این تنگه مواجه شدند و به همین دلیل این منطقه به تنگه کافرین نامگذاری شده است. تنگ کافرین در شهرستان بدره قرار دارد و روستاهایش اقامتگاه بوم گردی دارد. کاوش‌های باستان‌شناسی نشان می‌دهد که زندگی در این مکان از عصر نوسنگی تا عصر آهن رواج داشته است. از دیگر مواردی که سبب جذب گردشگران و طبیعت‌گردان به این منطقه می‌شود، گونه‌های گیاهی و جانوری آن است. گیاهب‌ترین گونه‌های سنجاب موسوم به سنجاب ایرانی آنجا زندگی می‌کند. جاننداری با موهای خاکستری، بدن زرد و دم حنایی.



غذاهای سنتی مناطق ایلام

استان ایلام به دلیل نزدیکی به کوه‌های زاگرس بیشتر در زمینه دامپروری فعالیت می‌کند؛ کباب و قرمه از غذاهای اصلی این استان است، شیرینی‌هایی به نام بژی برساق و کل کنجی مخصوص این منطقه است، آش ترخینه و آش تره از آش‌های مشهور منطقه زاگرس است.



توسعه گردشگری به داد مردم شرق اصفهان می‌رسد

سعیده احسانی راد
روزنامه‌نگار

سال ۱۴۰۰ براساس مصوبه هیأت وزیران، شهرهای «جرقویه»، «وَرزَنه»، «هَرزَند» و کوهپایه در شرق استان اصفهان به شهرستان ارتقا یافتند. این ۴ شهر با ۲۰۰ هزار نفر به‌واسطه کشاورزی و دامداری به آب زاینده‌رود وابسته هستند و با خشکسالی‌های مزمَن که گریبانگیر کشور شده مشکلاتی برای کشاورزان این محدوده ایجاد شده است. از آنجایی که این ۴ شهرستان در مسیر جاده ابریشم قرار دارند، با هزار اثر تاریخی و قدمتی که به دوران اسلامی تا قاجار برمی‌گردد، می‌تواند به محور گردشگری در استان اصفهان تبدیل شود و وابستگی مردم این ۴ شهر به کشاورزی و دامداری را کم کند.



شهرام امیری، کارشناس ارشد میراث فرهنگی و گردشگری استان اصفهان در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» به اقداماتی که برای توسعه گردشگری در این منطقه انجام گرفته، اشاره کرد و گفت: مرمت آثار تاریخی در مسیر جاده ابریشم، توسعه صنایع دستی در محدوده شرق اصفهان و نجات‌بخشی خانه‌های تاریخی با تغییر کاربری به اقامتگاه‌های بوم‌گردی از جمله اقدامات به منظور تبدیل این منطقه به محور گردشگری در شرق اصفهان است.

وی به ایجاد ۳۰ اقامتگاه بوم‌گردی و بازسازی قلعه‌های تاریخی منطقه اشاره کرد و افزود: کمک به توسعه گردشگری در شرق اصفهان و این چهار شهرستان از راهکارهای برداشتن فشار ناشی از خشکسالی از روی مردم منطقه است. برای معرفی و تبلیغ جاذبه‌های تاریخی و ارزشمند گردشگری ریزنی‌هایی با راه آهن جنوب کشور صورت گرفته تا ایستگاه‌ها در این مسیر افزایش یابد. برپایی جشنواره‌های گردشگری متعدد، ساخت ۲۴۰ دقیقه مستند گردشگری از این منطقه با عنوان «میراث کهن» از برنامه‌های دیگر برای جذب گردشگری و معرفی جاذبه‌های تاریخی و طبیعی این منطقه است. وی ادامه داد: اسناد و مدارک موجود از این منطقه حاکی از آن دارد که بخشی از جاده‌های فرعی جاده ابریشم از مسیر این ۴ شهرستان عبور می‌کردند و با توجه به آب و آبادانی در این مسیر، اکنون آثار تاریخی منحصر به فردی به چشم می‌خورد. آثار تاریخی این منطقه بیشتر مربوط به دورانی است که اصفهان به عنوان پایتخت امپراتوری ترکان سلاجقه انتخاب شد.

محمدآباد، ارگی که با هجوم افغان‌ها فتح نشد

امیری «ارگ محمدآباد» در شهر محمدآباد را یک اثر ارزشمند تاریخی دانست و خاطرنشان کرد: این اثر تاریخی در دوره صفوی با وسعت ۹ هزار مترمربع ساخته شده است که در برابر هجوم افغان به اصفهان فتح نمی‌شود. روستای «قارنه» با قدمت ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار سال بافت تاریخی ارزشمندی دارد. از جمله این آثار می‌توان به مساجد جامع «کاج»، «دشتی»، «هفت شویه» و مسجد جامع «برسیان» اشاره کرد. منار «زبار» با قدمت ۸۰۰ سال در وسط بیابان از دیگر آثار تاریخی منحصربه‌فرد شرق اصفهان به شمار می‌آید.



ارگ «قورتان» دومین بنای خشتی بعد از ارگ بم

این کارشناس ارشد میراث فرهنگی و گردشگری استان اصفهان افزود: در ادامه مسیر زاینده‌رود روستای قورتان با یک ارگ منحصربه‌فرد تاریخی قرار دارد که دقیقاً زاینده‌رود از وسط روستا عبور می‌کند. ارگ زیبای قورتان بعد از بم دومین بنای خشتی ایران است که ۴ باغ و سه مسجد دارد. امیری به کاروانسراهای متعدد در مسیر این ۴ شهرستان اشاره کرد و گفت: کاروانسرای «سجری» از معروفترین آنهاست.

صداقت و سادگی را چاشنی میهمان‌نوازی کنیم

زهره توکلی
روزنامه‌نگار

ایرانی‌ها به میهمان‌نوازی معروف هستند. حتی در قدیم که هتل و مسافرخانه و... نبوده علاوه بر خانه‌ها، مکان‌هایی برای استراحت یا اقامت شبانه مسافران نظیر کاروانسراها در نظر گرفته شده بود. حالا این ویژگی فرهنگی به اضافه تدابیری برای توسعه گردشگری، به یکی از مهم‌ترین نیازهای گردشگران پاسخ می‌دهد: ایجاد مکان‌هایی ساده و صمیمی برای اقامت همراه با آرامش. درواقع با پیشرفت روزافزون تکنولوژی و باوجود هتل‌های مدرن و لوکس، شهرنشین‌ها به دلیل خسته شدن از زندگی پرهیاهو و ماشینی، همراه با آلودگی صوتی و... به‌دنبال مکان‌هایی هستند که در عین سکوت و آرامش، صمیمیت گذشته را داشته باشد. این همان اقامتگاه بومگردی است که قدمت آن به ۲ دهه گذشته برمی‌گردد. اما با اینکه بیش از ۲ دهه از راه‌اندازی این اقامتگاه‌های بومگردی در ایران می‌گذرد، استفاده از آنها در همه شهرهای بومگردی کشور مرسوم نیست و برخی از آنها به دلیل استفاده نکردن گردشگران، تعطیل شده‌اند. یکی از دلایل مهم آن بی‌تجربگی مدیران اقامتگاه‌ها بواسطه نبود آموزش‌های لازم است. کاری که برای شروع هر حرفه‌ای ضرورت دارد.



حضور دارند تا در خصوص حفاظت از محیط زیست مواردی را به مدیران یادآور شوند. ضرورت توجه به محیط زیست هم به این علت است که اغلب اقامتگاه‌های بومگردی در طبیعت و روستا قرار دارند. لذا حفاظت از محیط زیست و رعایت بهداشت در منطقه بسیار مهم است چون اگر آسپیی نظیر انباشت زباله و... به منطقه گردشگری وارد شود در مرحله نخست اقامتگاه بواسطه کاهش ورود گردشگر به منطقه دچار زیان می‌شود. به گفته وی، بزرگترین مشکل در حوزه بومگردی کشور، کپی کردن‌هایی است که تناسبی با آن منطقه گردشگری یا فرهنگ فرد گردشگر ندارد. وی تصریح می‌کند: به طور مثال در یکی از استان‌های اقامتگاهی، غذای محلی خاصی را به گردشگر داده یا در طراحی و ساخت اقامتگاه از کاهگل استفاده می‌کنند که مورد استقبال قرار گرفته است. حال آنکه اگر بقیه اقامتگاه‌ها در دیگر نقاط کشور هم بخواهند بدون توجه به شرایط منطقه یا فرهنگ گردشگر از همین نوع غذا یا همین طراحی در اقامتگاه استفاده کنند، کاملاً اشتباه است. نوآوری و خلاقیت لازمه فعالیت در حوزه بومگردی هر منطقه است.

مردانلو می‌گوید: متأسفانه بسیاری از افراد شاغل در حرفه‌های دیگر که به هر دلیلی در حرفه بومگردی فعال هستند، بدون اینکه آموزش‌های لازم را در خصوص این حرفه نظیر اطلاعات گردشگری، ویژگی‌های میزبان، رفتار با میهمان و... فراگرفته باشند، به این حرفه مشغول شده‌اند.

این گونه است که گردشگر وارد اقامتگاه بومگردی شهری می‌شود که می‌داند فلان دمنوش در آن مشهور است اما در اقامتگاه به جای اینکه از آن دمنوش معروف شهر برای پذیرایی از گردشگر استفاده شود از نوشیدنی انرژی زا یا برند خاص و... استفاده می‌شود. این یعنی اینکه هنوز بلد نیستیم چگونه به میهمان، بخصوص گردشگر خارجی، احترام بگذاریم.

طبقاتی که عدد ۳ دارد نظیر اعداد ۳ و ۱۳ مستقر شوند و اقامت در طبقات پایین‌تر را ترجیح می‌دهند. مردانلو می‌افزاید: چینی‌ها تمایل دارند به هر کشوری که می‌روند بتوانند غذای سنتی‌شان را تهیه کنند. بنابراین باید به اینها مجوز ورود به آشپزخانه را بدهیم چون آنها حتی برخی مواد غذایی نظیر ماهی خشک را همراه خود می‌آورند. وی می‌گوید: نکته مهم دیگری که موجب رونق بومگردی می‌شود این است که باید بومگردی‌ها از همان امکانات طبیعی و ساده خودشان استفاده کنند. یعنی به جای استفاده از خوراکی‌های غیرسنتی، از غذاها و نوشیدنی‌های محلی برای پذیرایی گردشگران استفاده شود. به طور مثال اگر این امکان را برای گردشگری خارجی فراهم کرده‌اید که خودش تخم مرغ‌های محلی را برای تهیه صبحانه جمع‌آوری کند، نباید گردشگر با تخم مرغ‌های دارای پرچسب یا مهر تاریخ تولید و انقضا و تصویر برند یک شرکت، مواجه شود. این یعنی ما در ارائه امکانات صداقت نداریم و تأثیر منفی در جذب گردشگر دارد. به گفته مردانلو، گردشگری فقط به غذا و اقامت محدود نمی‌شود بلکه در کنار آنها باید از دیگر جاذبه‌ها اعم از بازی‌های فکری، مکان‌های دیدنی و... هم برای جذب گردشگر بهره برد که یکی از کارهایی که در این دوره‌ها مطرح می‌شود، معرفی بازی‌های خاص است.

وی اضافه می‌کند: علاوه بر اینها باید آداب و رسوم و شرایط مردم بومی روستا در اولویت قرار داده شود و مدیران اقامتگاه‌ها باید هنگام رزرو، شرایط خاص منطقه را برای گردشگر توضیح دهند. توجه به این موارد نه تنها موجب کاهش جذب گردشگر نمی‌شود بلکه نشان می‌دهد که آن منطقه گردشگری، خاص است و گردشگران خاصی هم جذب این مناطق می‌شوند.

مردانلو اظهار می‌دارد: حفاظت از محیط زیست هم از دیگر مواردی است که فعالان بومگردی باید به آن توجه کنند. لذا در این دوره‌ها معمولاً ۲ نفر از دوستداران محیط زیست هم

اکولوژ یا خانه‌های بومگردی، اقامتگاه‌هایی هستند که با معماری بومی، بافت تاریخی و سیمای طبیعی منطقه سازگاری دارند و ضمن توجه به کیفیت، سعی می‌کنند بین گردشگر و جامعه محلی، تعامل ایجاد کنند. بنابراین گردشگران در کنار اقامت در خانه‌های محلی و برخورداری از فضای صمیمی با بومی‌های منطقه، با شیوه زندگی اقوام مختلف هم آشنا خواهند شد. با این همه، نداشتن اطلاعات کافی از راهکارهای جذب گردشگر و... موجب شده که بجز معدودی از اقامتگاه‌های بومگردی کشور در شهرهای استان‌های شمالی، بسیاری از این اقامتگاه‌ها، اغلب سال خالی از گردشگر باشند. از این‌رو مدتی است که دوره‌هایی با هدف انتقال تجربیات مدیران باسابقه اقامتگاه‌های بومگردی به افرادی که به تازگی وارد این حرفه شده‌اند، در سراسر کشور و به‌صورت محدود در حال برگزاری است. البته ۲ مورد از این دوره‌ها به‌صورت کشوری برگزار شد و مورد آخری در تیرماه بود. بهمن مردانلو، عضو هیأت مدیره بومگردی استان فارس که خود یکی از دعوت شدگان به این دوره‌ها برای انتقال تجربیات ۱۴ ساله خود در حوزه بومگردی ویژه بومگردی عشایر بوده است، در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: آموزش به مدیران تازه وارد و انتقال تجربیات می‌تواند آنها را در جذب گردشگر بسیار کمک کند. اما این تجربیات شامل چه مواردی می‌شود؟ به گفته وی، آگاهی از شیوه رفتاری، خواسته‌ها و حتی باورهای ذهنی گردشگران بخصوص گردشگران خارجی در جذب گردشگر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

به طور مثال، مدتی است که تجربه حضور گردشگران چینی را در اقامتگاه بومگردی دارم و متوجه شده‌ام که اگر مدیر اقامتگاهی می‌خواهد گردشگر چینی جذب کند باید بداند که اینترنت و آب جوش از درخواست‌های مهم چینی‌هاست که باید شرایط آن فراهم باشد. یا اینکه چینی‌ها طبق باورهای ذهنی خود تمایلی ندارند در





زندگی چارلی تا قبل از بروز یک فاجعه تلخ، نرمال و معمول بود. اما پس از طلاق و خودکشی نزدیک‌ترین دوستش، او، خودش را به سمت خودکشی سوق داد. افسردگی و پرخوری عصبی چارلی، در مدت زمان کوتاهی از او هیولایی ترکیب شده از چربی و گوشت ساخت؛ کسی که حالا حتی توان راه رفتن هم ندارد

خودویرانگری با پرخوری عصبی

گشت و گذاری در دنیای کسل‌کننده مردی چاق و افسرده با نگاهی به فیلم «نهنگ»

احمد محمدتبریزی
روزنامه‌نگار

«نهنگ» (The Whale) یکی از فیلم‌های پر حرف و حدیث اسکار ۲۰۲۳ بود که همچنان حرف پیرامونش وجود دارد. پس از تماشای «نهنگ» اولین سؤالی که برای طرفداران سینمای دارن آرنوفسکی ایجاد می‌شود، این است که آیا این فیلم، انتظارات را از این کارگردان سرشناس برآورده می‌کند؟ در پاسخ باید گفت برای طرفدارانی که «مرثیه‌ای برای یک رؤیا»، «قوی سیاه» و حتی «مادر» و «گشتی‌گیر» را دیده‌اند، «نهنگ» فیلم راضی‌کننده‌ای به شمار نمی‌رود؛ هرچند آقدرها هم بد نیست که نتوان درباره‌اش حرف زد بلکه بنا به انتظاراتی که از کارگردانی مثل آرنوفسکی داریم، کمتر موجب شگفتی می‌شود.

اقتباس از نمایشنامه

در جهان استعاری و پر از تمثیل فیلم‌های آرنوفسکی، «نهنگ» جهان ساده‌تری دارد. کارگردان سعی کرده از پیچیدگی‌های معنایی در فیلمش پرهیز کند و فیلمی نسبتاً سراسر نشان مخاطبش بدهد. از طرفی دیگر فیلمساز با اقتباس از یک نمایشنامه، ریسک بزرگی را به جان خریده است. اقتباس‌های سینمایی از نمایشنامه‌ها مثل راه رفتن بر لبه تیغ است؛ یا ممکن است فیلمساز را به زمین بکوبد یا ممکن است که او را از زمین بلند کند و به آسمان ببرد. البته مورد اول بیشتر مشاهده شده تا مورد دوم! آرنوفسکی تئاتر «نهنگ» را اولین بار در سال ۲۰۱۲ دید و گویی از همان زمان تا ده سال بعد، پروژه ساخت این فیلم را در سر داشت. حال شاید این سؤال پیش بیاید چرا ساختن فیلم سینمایی از نمایشنامه‌ها سخت است؟ مهم‌ترین دلیل به فضا سازی متن در نمایشنامه‌ها و محدودیت مکانی و بسته بودن دست فیلمساز در انتخاب لوکیشن برمی‌گردد. «نهنگ» نیز فیلمی تک لوکیشن با چند بازیگر محدود است. ساختار تئاتری تا حدودی حفظ شده و کارگردان با درک درستی از نور و محیط، کمک زیادی به فضا سازی فیلم کرده است. تمام فیلم در یک آپارتمان اتفاق می‌افتد و ما در آن با چارلی، مردی فوق‌العاده چاق، افسرده و بیمار طرف هستیم که روزهای آخر عمرش را می‌گذراند. تماشاگر با بودن در خانه چارلی، تا حدودی با زندگی و شخصیت او آشنا می‌شود.

جهان انسان‌های خاص

اما چرا چنین نمایشنامه و شخصیتی برای آرنوفسکی جذابیت دارد؟ چون او علاقه‌ای دیوانه‌وار به پرداختن به داستان‌هایی شخصی با رویکردی تاریک و آزاردهنده دارد. در فیلم‌های او چنین رویکرد پررنگی به شخصیت‌ها وجود دارد و شاید او پس از تماشای نمایش «نهنگ» به این فکر کرده، جای خالی انسانی که از شدت افسردگی به پرخوری عصبی روی آورده، در فیلم‌هایش خالی است. برای تحلیل و نقد «نهنگ» کار به همین سادگی نیست که همه چیز را در پرخوری دیوانه‌وار و افراطی مردی به نام چارلی خلاصه کنیم. در پس رنج چارلی و در پشت بیماری کشنده‌اش، مجموعه‌ای از روابط انسانی وجود دارد که اهمیت زیادی در فیلم دارد. همان‌طوری که ساموئل دی هانتز، نویسنده نمایشنامه در یکی از گفت‌وگوهایش گفته «نهنگ» در اصل داستان پدری است که سعی

می‌کند با دخترش ارتباط برقرار کند و چاقی عنصری برای پیشبرد داستان است، در طول فیلم نیز این موضوع را به وضوح می‌بینیم. اضافه وزن کشنده چارلی عامل مهمی برای درک و شناخت شخصیت اوست. شخصیتی که حالا همه چیز با چاقی منجرکننده‌اش گره خورده است.

روی آوردن به پرخوری عصبی

زندگی چارلی تا قبل از بروز یک فاجعه تلخ، نرمال و معمولی بود. اما پس از طلاق و خودکشی نزدیک‌ترین دوستش، او، خودش را به سمت خودویرانگری سوق داده است. افسردگی و پرخوری عصبی چارلی، در مدت زمان کوتاهی از او هیولایی ترکیب شده از چربی و گوشت ساخته است. کسی که حالا حتی توان راه رفتن هم ندارد. از خانه نمی‌تواند بیرون برود و زندگی‌اش جز خوردن وعده‌های سنگین غذا و گوش دادن به اخبار انتخابات امریکا، سویی جذاب دیگری ندارد.

او استاد دانشگاه است

و به صورت آنلاین، چگونگی نوشتن مقاله را به شاگردان آموزش می‌دهد.

برعکس ظاهر و فیزیک نامعقول چارلی، او از طریق صدا، دانش و اطلاعات عمومی بالایش، می‌تواند حس همدلی را در انسان‌ها بیدار کند. ما با حسی از انزجار، ترحم و گاه دوست داشتن با چارلی طرف هستیم. گاهی به همان اندازه که از او دور می‌شویم به همان اندازه دوست داریم نزدیکش شویم.

اگر بخواهیم نگاهی عمیق‌تر به «نهنگ» داشته باشیم، ما وارد جهان کسل‌کننده فردی دورافتاده از اجتماع می‌شویم که به خاطر چربی‌های اضافه بدنش، حتی جرأت روشن کردن دوربین لپ تاپش را ندارد. این شاید اتفاقی برای همه آدم‌های غیرمعمول جامعه باشد که از سمت دیگران پس زده می‌شوند و به همین خاطر، دایره افسردگی‌شان تنگ‌تر و جرأت‌شان برای بودن در اجتماع کمتر می‌شود.

در یکی از سکانس‌های پایانی فیلم، وقتی پیک رستوران، مثل همیشه غذای چارلی را می‌آورد، کمی منتظر می‌ماند تا ببیند چه کسی غذا را برمی‌دارد. او همیشه غذا را پشت در می‌گذارد، پول را از صندوق برمی‌دارد و می‌رود و این بار مکثش برای رفتن، او را با چارلی رودررو می‌کند. اما واکنش او همانند بقیه افراد است؛

معقول درستی از سمت شاگردان نمی‌گیرد و آنها، چارلی را با تعجب و حالت‌هایی از تمسخر نگاه می‌کنند. اما همین که چارلی جرأت رودررو شدن با واقعیت را در روزهای آخر عمرش پیدا کرده، برایش حکم رسیدن به گنجی گرانها دارد.

حرکتی به سوی روشنایی

حرکت انقلابی دیگر چارلی در لحظات پایانی عمرش، حرکت بدون ویلچر و واگرش به سمت دخترش است؛ در حالی که دخترش در اولین ملاقاتش پس از هشت سال، از پدرش می‌خواهد تا بدون واگر به سمتش بیاید و او را در انجام این کار ناتوان می‌بیند، حالا چارلی با وجود تشدید بیماری‌اش در روزهای اخیر، این کار را انجام می‌دهد و در پایان به سمت روشنایی، نور یا به تفسیری مرگ حرکت می‌کند. جهان تاریک چارلی، در پایان با مرگ روشن می‌شود. زیرا اینکه او در حرکتش یکی از زیباترین

خاطراتش از همراهی با خانواده‌اش را به یاد می‌آورد و با عبور از این خاطره، به استقبال مرگ می‌رود. هرچقدر از «نهنگ» صحبت به میان آید، نباید از نقش برندن فریزر غافل شد. در فیلم‌های شخصیت‌محور که تمام بار فیلم بر دوش شخصیت اصلی قرار دارد، انتخاب بازیگر اهمیت دوچندانی دارد. بازی در نقش سخت چارلی، کار را برای بازیگر و کارگردان سخت می‌کرد و فریزر، با درکی کاملاً درست از این نقش، در بهترین حالت ممکن نقش چارلی را ایفا کرد.

او ظرافت‌های بازی در این نقش را متوجه شد و بسیاری از حالت‌هایش را از طریق میمیک چهره و حالت چشم‌ها و صورتش بیان می‌کرد. در بسیاری از صحنه‌ها ما از طریق حالت چشم‌های چارلی متوجه مهربانی بی‌حد و اندازه‌اش به دخترش می‌شویم و گاهی از طریق چشم‌هایش رنج درونی او را درک می‌کنیم. او به خاطر همین ظرافت‌ها، جایزه بهترین بازیگر مرد را از اسکار ۲۰۲۳ دریافت کرد.





عباس کیارستمی، از دوستان نزدیک احمدی بود و تعبیر جالبی درباره شعر او به کار می‌برد: «خیلی از ما می‌توانستیم بفهمیم احمدرضا یک چیز دیگر است. وقتی کتاب «روزنامه شیشه‌ای» در آمده بود خودش را دیدم و حیرت کردم. با خودم گفتم چطور ممکن است شعری با آن پختگی به لحاظ مفهوم و به آن سادگی و قدرت در نوآوری، نتیجه تجربه جوانی مثل احمدرضا باشد. و همی که شعرهای احمدرضا دارد شبیه خواب است. خوابی که حتی نمی‌توانی برای کسی تعریف کنی. احمدرضا شاعر پاره‌وقت نیست، شاعر تمام وقت است. شاعری نیست که شعرش را در کارگاه خودش بسازد و وقتی بیرون بیاید آدم نتواند حدس بزند که او چه می‌گوید.»



همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز می‌کند و این باور صادقانه، زودتری از چیزی که فکرش را می‌کرد، اتفاق افتاد. احمدی نزدیک به ۶۰ سال شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در طول زندگی‌اش ۱۷ بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت.

و صدایش را برایمان به یادگار گذاشته است. شعرهایش یکی از باارزش‌ترین یادگاری‌هایش هستند که به روشنی و وضوح، شیوه تفکر و نگاه شاعر به زندگی را نشان می‌دهند: «مرا نکاوید/ مرا بکارید/ من اکنون بذری درستکار گشته‌ام/ مرا بر الوارهای نور ببندید/ از انگشتانم برای کودکان مداد رنگی بسازید/ گوش‌هایم را بگذارید/ تا در میان گلبرگ‌های صدا پاسداری کنند/ چشمانم را گل میخ کنید/ و بر هر دیواری/ که در انتظار یادگاری کودک‌ست بیاویزید/ در سینه‌ام بذر مهر بپاشید/ تا کودکان خسته از الفبا/ در مرغزارهایم بازی کنند/ مرا نکاوید/ واژه بودم/ زنجیر کلمات گشتم/ سخنی نوشتیم که دیگران/ با آرامش بخوانند/ من اکنون بذری درستکار گشته‌ام/ مرا بکارید/ در زمینی استوار جایم دهید/ نه در جنگلی که زیر سایه درختان معیوب باشم/ جای من در کنار پنجره‌هاست.»



در زندگی و زمانه احمدرضا احمدی، شاعری که جز خودش، شبیه به هیچ کس دیگری نبود

مرا نکاوید، مرا بکارید من اکنون بذری درستکار گشته‌ام

احمد محمدتیریزی
روزنامه‌نگار

مرگ احمدرضا احمدی که همه ما بیشتر از همه او را به عنوان شاعر می‌شناسیم، یکی از آن اتفاقات تلخ جامعه هنری بود. احمدی به گواه بسیاری از دوستانش نه تنها یک شاعر، بلکه آدم جامع‌الاطرافی بود که در بیشتر حوزه‌های فرهنگی و هنری وارد شده و صاحب تجربه بود. او در ادبیات، موسیقی، سینما، نقاشی و عکاسی دستی بر آتش داشت و همین جامع‌الاطراف بودن به او شخصیتی چندوجهی بخشیده بود. به خاطر فعالیت‌های متمادی احمدی در حوزه‌های مختلف و شعرهای ساده و ماندگارش، بسیاری از ما، از بابت از دست دادن هنرمندی تمام عیار افسوس خوردیم. احمدی، یکی از آن شخصیت‌های ویژه و منحصر به فردی بود که شبیه و مانند نداشت و رفتنش جای خالی بزرگی است.

خوب بنویسد شاعر خوبی نیست». احمدرضا احمدی ۸۳ سال عمر کرد و به قول خودش تنها شاعر در جهان بود که هم با باتری کار می‌کرد هم با برق! (اشاره به باتری قلب و تنفس با دستگاه اکسیژن) و می‌گفت: «هیچ کس مثل من دوگانه‌سوز نیست.» احمدی سال‌ها پیش در مصاحبه‌ای گفته بود: «از مرگ می‌خواهم فرصتی حتی کوتاه به من بدهد تا شعر بنویسم، نقاشی کنم، برای کودکان وطنم قصه بنویسم و شعرهای خیام را دکلمه کنم.» همین جملات کوتاه، عمق کار با عشق را در زندگی احمدی نشان می‌دهد. او به خاطر عشقی که به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان داشت، وصیت کرده بود تا پیکر او را از جلوی ساختمان کانون پرورش فکری تشییع کنند. حال احمدرضا احمدی رفته است و اشعار، نوشته‌ها

ساعت کار می‌کردیم.» اولین کاری که احمدی انجام می‌دهد احیای موسیقی فولکلوریک ایران با اجراهای خاص برای کودکان و نوجوانان بود. در کانون برای کودکان قصه نوشت و پس از انقلاب این کار را با جدیت بیشتری دنبال کرد. احمدی اعتقاد داشت کودکان، آدم‌های بزرگ و باخردی هستند در ابعاد کوچک: «من با نوشتن کتاب، به بچه‌ها احترام می‌گذارم.» نوشته‌های احمدرضا احمدی برای کودکان و نوجوانان مانند شعرهایش خاص بود، شاید همه بچه‌ها درک نکرده باشند که چه چیزی گفته است. جنس ادبیات کودک او شباهتی با کتاب‌های کلیشه‌ای و بازاری نداشت، در واقع از جنسی نبود که همه را بتواند راضی کند. احمدی عقیده داشت هر شاعری باید یک امتحان نثر هم بدهد: «شاعری که نتواند نثر

شبیه کلوتهای شهید کرمان

هوشنگ مرادی کرمانی، احمدرضا احمدی را به کلوتهای شهید کرمان تشبیه می‌کرد که از هر طرف که به آن بنگرید، معنایی دارد. او معتقد است اگر احمدرضا احمدی شعر هم نمی‌گفت، باز هم شاعر بود. احمدی در دوره‌ای ظهور کرد که هنوز بحث و جدل درباره شعر نیمایی داغ بود. چهل سال از ظهور نیما می‌گذشت شعر نو هنوز طرفداران و مخالفان خودش را داشت. شاعرانی مثل اخوان ثالث و شاملو به جریان شعر نو پیوسته بودند و سعی در تثبیت شعر نیمایی در جامعه ادبی آن زمان داشتند. احمدرضا احمدی سال ۱۳۴۱ با انتشار کتاب «طرح» نامش را به عنوان شاعری جسور و میدفع مطرح کرد. شعر او از همان زمان به چشم آمد و موافقان و مخالفان خودش را داشت. شعر احمدی از همان اولین کتابش سنت گریز بود و شاعر در شعرهایش راهی متفاوت از شاعران هم عصر خود در پیش گرفت. شعر او نه تنها وزن و ردیف و قافیه نداشت بلکه از موسیقی و سجع و هرگونه ویژگی‌های ظاهری زیبانشاخی شعر سنتی ایران که تا آن زمان در شعر نو حفظ شده بود، بی‌بهره بود. شعرش با نثر تفاوتی نداشت. در واقع نثری بود که او به شکل پلکانی می‌نوشت.

نکته مهم دیگر در شعرهای احمدی، سادگی و دوری از سمبولیسم و استعاره و ارجاعات بیرونی بود. شعر او زبان فخیم پیشینیان را نداشت و از زبان روزمره بهره می‌گرفت. احمدی درباره کارش چنین می‌گفت: «من از ابتدا به دنبال جهانی دیگر بودم. تسلیم مدها و روش‌های دیگران نشدم. به تنهایی به راه افتادم. در تاریکی و سنگلاخ، با پای برهنه حرکت کردم... من کنجکاو و یاغی بودم. این یاغی‌گری شعر مرا ساخت. با اطمینان می‌گویم شعرهای من، متعلق به «احمدرضا احمدی» است که از کسی تأثیر نگرفته است.»

استمرار در شاعری

ادامه مسیر شاعری همچنان برای احمدی سخت بود. او به خاطر نوآوری‌اش در شعر، تنها بود و در معرض طعن و کنایه و حتی دشنام هم قرار می‌گرفت. سال‌ها طول کشید تا جامعه ادبی ایران او را به رسمیت بشناسد. شعر او به مرور زمان راه خود را در میان مخاطبان باز کرد و این مهم را باید از استمرار احمدی در شاعری بدانیم. او بدون اینکه خسته یا دلگیر شود، کارش را انجام داد و ابایی از طعنه‌ها نداشت.

همیشه باور داشت، روزی شعرش راهش را باز می‌کند و این باور صادقانه، زودتر از چیزی که فکرش را می‌کرد، اتفاق افتاد. احمدی نزدیک به ۶۰ سال شعر نوشت و عمرش را بیهوده باطل نکرد. او در طول زندگی‌اش ۱۷ بار در بیمارستان بستری شد و در بیمارستان نیز دست از خواندن و نوشتن برنداشت. عباس کیارستمی، از دوستان نزدیک احمدی بود و تعبیر جالبی درباره شعر او به کار می‌برد: «خیلی از ما می‌توانستیم بفهمیم احمدرضا یک چیز دیگر است. وقتی کتاب «روزنامه شیشه‌ای» در آمده بود خودش را دیدم و حیرت کردم. با خودم گفتم چطور ممکن است شعری با آن پختگی به لحاظ مفهوم و به آن سادگی و قدرت در نوآوری، نتیجه تجربه جوانی مثل احمدرضا باشد. و همی که شعرهای احمدرضا دارد شبیه خواب است. خوابی که حتی نمی‌توانی برای کسی تعریف کنی. احمدرضا شاعر پاره‌وقت نیست، شاعر تمام وقت است. شاعری نیست که شعرش را در کارگاه خودش بسازد و وقتی بیرون بیاید آدم نتواند حدس بزند که او چه می‌گوید.»

شعر گفتن برای احمدی در زندگی مثل نوشدارو و کیمیاگری بود. تمام شاعران بزرگ با شعرهایشان جان دوباره می‌گیرند و از زندگی لبریز می‌شوند. احمدی نیز از این قاعده مستثنی نبود: «شخصیت اصلی‌ام همان است که در شعرها می‌بینید. شعر می‌گویم و خوشحالم وقتی شعرهایم منتشر می‌شوند بیش از انواع قرص‌های قلب، خون و چه و چه که مصرف می‌کنم من را سرپا نگه می‌دارد. چیزی که باعث پختگی و تکامل شاعر می‌شود، مرگ آدم‌های دور و برش است.»

کار با عشق در کانون پرورش فکری

آمدن به کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان نقطه عطفی در زندگی احمدی به شمار می‌رود. او از سال ۵۰ کارش را با کانون شروع می‌کند و مدیر تولید موسیقی می‌شود. احمدی تعریف می‌کرد چون همه عاشق کار بودیم به حقوق فکر نمی‌کردیم: «به نظر غریب می‌آید، ولی هیچ کدام ما حکم نداشتیم و همه روزی ۱۵



اخلاق گردشگری چیست؟

آرزو کیهان / گردشگری مانند هر صنعت دیگری اخلاق خاص خود را می‌طلبد که هر کس موظف به رعایت آن است. چه گردشگر داخلی باشید چه خارجی، نیاز است نکات اخلاقی و قوانین بومی را در مقصد رعایت کنید؛ اخلاقیاتی که مدافع حقوق شهروندی بومیان یک کشور و محیط زیست آن کشور است. اخلاق گردشگری مؤثر و مسئولانه کمک می‌کند تا محیط زیستی پایدار داشته باشیم. در اصول اخلاق گردشگری نخستین قدم احترام به محیط زیست و بومیان منطقه‌ای است که به آن مکان سفر می‌کنیم و ضروری است تا به عقاید و قوانین وضع شده در کشور یا منطقه مقصد پایبند باشیم و به محیط زیست آسیب نرسانیم. از آنجا که گردشگری یک صنعت خدماتی است، همه کارکنان این صنعت باید در کنار مشتریان اخلاق‌مدار باشند.

کدهای گردشگری

برای رعایت اصول صحیح اخلاق گردشگری و آنچه که توریست‌ها «باید» و «نباید» هنگام سفر رعایت کنند، برخی از سازمان‌ها مانند ائتلاف جهانی گردشگری، کدهای رفتاری خاصی را برای گردشگران ارائه کرده‌اند. این کدها «باید» همیشه رعایت شوند زیرا باعث ایجاد محیطی مناسب برای گردشگران و شهروندان کشور میزبان می‌شوند. برخی از این کدهای اخلاقی عبارتند از: هنگام بازدید از مکان‌ها، از فرد انتظار می‌رود که نسبت به فرهنگ، جهت‌گیری‌های مذهبی و احساسات سایر مردم، متواضع و آگاه باشد تا از حمایت و رفتار ناروا که ممکن است به گردشگران و شهروندان آسیب برساند، اجتناب کند. کشور میزبان از گردشگران می‌خواهد که با دقت به قوانین توجه کنند و به آنها پایبند باشند. به طور مثال شهروندان کشور میزبان ممکن است قوانین خاص خود را در کشورشان داشته باشند که این قوانین در کشور توریست‌ها وجود ندارد. با این حال آنچه که ضروری

است، یک توریست باید سعی کند تا به طور موقت خود را با شرایط وفق دهد. در این میان به گردشگران توصیه می‌شود تا حدودی با هنجارها، زبان آداب و رسوم و فرهنگ کشور میزبان در برنامه سفری خود آشنایی داشته باشند تا با آنها و نیایدیهای مهم بومیان را در نظر بگیرند. یادگیری آداب و رسوم و روش‌های مختلف انجام کارها در کشورهای مختلف یک تجربه هیجان‌انگیز است. گوش دادن و پرسیدن سؤال درباره ندانسته‌ها، سفر را تسهیل می‌کند، زیرا یک تجربه جالب همراه با یادگیری است و نباید انتظار برخورد خاصی داشت.

لزوم حفظ محیط زیست

در گذر زمان بخش گردشگری با تخریب محیط زیست از سوی گردشگران مواجه شده است از این رو و تحت چنین شرایطی، قوانین و مقرراتی ارائه شده است تا گردشگران، حین لذت بردن از گیاهان و جانوران کشور میزبان، با رعایت آنها، به محیط زیست آسیب وارد نکنند. به عنوان مثال، انجمن آژانس‌های مسافرتی امریکا عنوان



کرده است که همه مردم باید به زیبایی زمین احترام بگذارند، همچنین تصریح می‌کند که گردشگران باید از دخالت‌های غیرضروری مانند ریختن زباله یا تغییر مکان‌های طبیعی حین سفر خودداری کنند. گردشگران باید به افرادی که در سفر با آنها ملاقات می‌کنند، احترام بگذارند و از خرید محصولات غیرقانونی یا برخورد با محصولات تهیه شده از استخوان و پوست گونه‌های در خطر انقراض اجتناب کنند. به همین ترتیب، گردشگران و ارائه‌دهندگان خدمات موظفند مهربان باشند و همیشه از بدرفتاری با حیات وحش و سوءاستفاده از گیاهان دوری کنند. یکی دیگر از اصول اخلاق گردشگری، ارائه خدمات به گردشگران است به طور مثال پیشخدمت‌ها، نگهبانان اتاق هتل‌ها و اقامتگاه‌های تفریحی - توریستی باید در برقراری ارتباط و خدمات‌رسانی به گردشگران آداب محترمانه داشته باشند. همه کارفرمایان باید در رعایت اصول اخلاقی الگو باشند، کارمندان هم باید دستمزد خوبی دریافت کنند زیرا این امر شانس درخواست حداقل مالی از گردشگران را از سوی آنان به حداقل می‌رساند که به این ترتیب کارکنان انگیزه خدمت‌رسانی مجدانه به توریست‌ها را خواهند داشت.

بومگردی

بومگردی با نام اکوتوریسم نیز شناخته می‌شود.

این شامل حفظ مکان‌های طبیعی از آلوده شدن است. انجمن بین‌المللی اکوتوریسم آن را سفر مسئولانه به مکان‌هایی توصیف می‌کند که طبیعی است و محیط اطراف را حفظ می‌کند و همچنین استانداردهای زندگی مردمی را که در نزدیکی زندگی می‌کنند، بدون کاهش یا سوءاستفاده از منابع طبیعی بهبود می‌بخشد. برای درک اکوتوریسم باید چندین ویژگی وجود داشته باشد که به آنها توجه کرد. این موارد عبارتند از: بازدید از مکان‌های طبیعی، کاهش تأثیر منفی بر مکان، ایجاد آگاهی نسبت به اطراف، توانمندسازی مردم و ایجاد مزیت اقتصادی برای مردم و ارج نهادن به فرهنگ آن منطقه. اکوتوریسم نه تنها تمرینی است که حفاظت از محیط زیست را ارتقا می‌دهد، بلکه به رشد اقتصادی نیز کمک می‌کند. این زمانی قابل تحقق است که مردم محلی از محیط برای اهداف اقتصادی استفاده می‌کنند. اکوتوریسم به اشتباه به عنوان گردشگری طبیعی نیز تعبیر شده است. این امر باعث شده تا مردم به نام ایجاد اکوتوریسم به اقداماتی بپردازند که مضر است، به عنوان مثال، پاکسازی زمین‌های طبیعی برای ساخت هتل به معنای تخریب محیط زیست و رفتاری ناسازگار با محیط زیست است. تلاش‌هایی برای گسترش آگاهی از اکوتوریسم آغاز شده و این روند به مردم کمک می‌کند تا درک بهتری از اکوتوریسم داشته باشند. یکی از انواع گردشگری که در طول زمان به سرعت توسعه یافته است، اکوتوریسم است. با این حال این نوع گردشگری با چالش‌های متعددی مواجه است. با توجه به تشریح اکوتوریسم، اکثر پروژه‌ها مطابق با نیازها اجرایی نشده‌اند و اکوتوریسم در موارد زیادی با شکست مواجه شده است. گفتنی است با وجود تلاش‌های انجام شده تاکنون بیشتر فعالیت‌های توریستی باعث آسیب رساندن به محیط زیست شده است. به عنوان مثال توسعه زیرساخت‌ها در مکان‌هایی که محیط‌های طبیعی وجود دارد، روی زیستگاه‌های حیات وحش در آن زندگی می‌کند، تأثیر گذاشته است. زباله‌ها و دیگر انواع آلودگی‌ها، محیط زیست را که شامل منابع آبی هم هست آلوده می‌کند و آب آلوده توسط حیات وحش نوشیده شده و روند آلودگی گسترش می‌یابد. برخی از گردشگران از مراقبت از محیط زیست آگاه نیستند، بنابراین در نحوه دفع زباله‌های خود دقت نمی‌کنند. اغلب این گردشگران بر این باورند که وقتی از مکان‌های طبیعی دیدن می‌کنند و در حین عکس گرفتن فقط قدم می‌زنند، برای گیاهان و جانوران بی‌ضرر هستند، در حالی که، برعکس، آنها فضای رشد گیاهان و حیوانات را تخریب می‌کنند و با کم آگاهی به محیط زیست آسیب می‌رسانند. از آنجایی که اکوتوریسم هم مزایا و هم معایب دارد، عاقلانه است که در مزایا سرمایه‌گذاری کرده و برای به حداقل رساندن معایب تلاش کنیم. به نظر می‌رسد که معایب آن صرفاً در تخریب محیط زیست باشد، این نشان می‌دهد که همه باید در حفظ محیط زیست تلاش کنند.

چیز جدیدی را امتحان کنید

تلاش کنید تا به پیشنهادهای مردم محلی اهمیت دهید و تجربه‌های جدید به دست آورید. کاری که مردم محلی انجام می‌دهند یا غذایی را که می‌خورند، امتحان کنید شاید برای شما هم جذاب باشد. اگر غذای محلی خوشایندتان نبود، چهره‌تان را به شکل بدی تغییر ندهید. تلاش کنید تا پاهارتان عجیب و غریب به نظر نرسد و باعث ناراحتی آنها نشود.

مراقب محیط زیست باشید

آیا پرواز به مقصد تنها گزینه است؟ در صورت امکان، اشکال جایگزین و سازگار با محیط زیست را در نظر بگیرید. به طور مثال در صورت امکان با قطار یا خودرو پرواز کنید تا کمتر باعث سوخت و آلودگی هوا شوید. هنگامی که در حومه شهر، ساحل یا مکان‌های توریستی هستید، به یاد داشته باشید که زباله‌های‌تان را با خود ببرید و اثری از حضورتان در طبیعت باقی نگذارید.

فکر کنید. این حیوانات اغلب در دوران کودکی از طبیعت گرفته می‌شوند و تا زمانی که بزرگ شوند با آنها بدرفتاری می‌شود و برخی از آنها کشته می‌شوند. یکی از اخلاق‌های گردشگری فاصله از درآمدزایی عکاسان از این روش است تا حرکتی درست برای مقابله با آزار حیوانات صورت گیرد. اینها تنها اصول اولیه و نخست اخلاق گردشگری است که باید رعایت شود.

درباره فرهنگ‌های محلی، اطلاعات کسب کنید

قبل از سفر دریابید که افراد محلی چه نوع لباسی می‌پوشند. اگر پاهای یا بازوهای خود را می‌پوشانند، تلاش کنید که شما هم به‌عنوان یک میهمان این اصول را رعایت کنید. این را در نظر داشته باشید که پوشیدن لباس‌های متفاوت با فرهنگ بومیان، توجه ناخواسته‌ای را به شما جلب خواهد کرد. هنگام بازدید از اماکن فرهنگی، مذهبی و مقدس محلی برای مردم محلی و اعتقاداتشان احترام قائل شوید.

داشته باشید. بدین ترتیب آنچه که مردم آن کشور بد و زننده می‌دانند را شناخته و به آن رفتار عمل نکنید. به طور مثال برای رعایت یکی از اصول اخلاق گردشگری لیخن بیانگر مهربانی و احترام است و اگر نتوانید به زبان محلی صحبت کنید، بدون شک می‌تواند در برخی از زمان‌های سفر همین لیخن هم دردسرساز باشد. سعی کنید چند عبارت ساده مانند «متشکرم»، «لطفاً» و «سلام» را به زبان کشوری که از آن بازدید می‌کنید، یاد بگیرید.

مانع قاچاق حیوانات و تجارت از این طریق شوید

از خرید محصولات ساخته شده از حیوانات و گیاهان وحشی بومی آن کشور و در خطر انقراض، خودداری کنید از جمله خرید مرجان، صدف، ستاره دریایی، شاخ، دندان و پوست حیوانات و خزانشان، تا به این شکل با قاچاقچیان حیوانات در خطر انقراض مقابله کنید. اگر با افرادی برخورد کردید که عکس‌هایی با «حیوانات وحشی» می‌فروشنند، قبل از خرید آنها

اخلاق مداری و گردشگری

گردشگری سهم عمده‌ای در ساختن اقتصاد کشورها بویژه کشورهای در حال توسعه دارد. بنابراین شهروندان موظف به حفظ و حراست از محیط زیست هستند تا گردشگری دائمی باشد. باید اهمیت اخلاق‌مداری به کل شهروندان آموزش داده شود.

تلاش برای حفظ محیط زیست

می‌توان گفت با اقدامات ساده می‌توانیم همه چیز را تغییر دهیم گرچه به زمان نیاز داریم. اخلاق گردشگری با فرهنگ کشوری که به آن سفر می‌کنید و ارزش‌هایی که در آن کشور وجود دارد، مرتبط است. باید توجه داشته باشید تا علاوه بر در نظرگرفتن اصول مورد توجه بومیان در طول سفر شما هم به این اصول پایبند باشید. درعین حال، حفظ محیط زیست منطقه نیز حائز اهمیت است.

اهمیت زبان هنگام سفر

تلاش کنید در طول سفر به کشور مقصد تا حدودی با زبان محلی آشنایی



هنر پذیرش

گاهی لازم است به جای مقاومت کردن پذیریم و به زندگی ادامه دهیم

آرزو کیهان
روزنامه‌نگار

«پذیرش» برای همه ما سخت است. بخشی از زیبایی زندگی، غیرقابل پیش‌بینی بودنش است؛ هیچ چیز دائمی نیست و همه چیز تغییر می‌کند، ولی در این مسیر متغیر باید هنر «پذیرفتن» را داشته باشید. پذیرفتن حوادث، موقعیت‌ها و بخصوص اتفاقات تلخ زندگی که نه در کنترل ماست و نه قابل تغییر، کار آسانی نیست. افرادی که این رویدادها را می‌پذیرند و با آن کنار می‌آیند، افرادی بسیار قوی‌اند که هنر زندگی کردن را آموخته‌اند.

پذیرش رادیکال

پذیرش رادیکال، توانایی پذیرش موقعیت‌هایی است که خارج از کنترل ماست که مطمئناً این نوع پذیرش به نوبه خود رنج ناشی از آنها را می‌کاهد.

پذیرش رادیکال به هیچ وجه آسان نیست. در واقع، این کار می‌تواند به یک عمر تمرین نیاز داشته باشد تا واقعاً از پس آن برآید. پذیرش رادیکال اغلب در شرایطی اعمال می‌شود که شما قادر به اصلاح یا تغییر اتفاقی که افتاده است و احساس می‌کنید ناعادلانه است، نیستید، مثل از دست دادن عزیز یا از دست دادن شغل. گاهی اوقات شما ناظر زندگی دیگران هستید و فکر می‌کنید هرگز شرایطی که در آن زندگی می‌کنند را تجربه نخواهید کرد، چه وضعیت مثبت باشد یا منفی. شما فکر می‌کنید «این هرگز برای من اتفاق نمی‌افتد.»

در روند زندگی پرفراز و نشیب، همه چیز تغییر می‌کند و ممکن است اتفاقات زیادی بیفتد تا شما را متحول کند و روی زندگی شما تأثیر بگذارد اما مشکل این است که آیا ما توانایی پذیرش آنچه را رخ می‌دهد، داریم؟ ما باید این عادت را در خود ایجاد کنیم که به هر اتفاقی که می‌افتد با دید مثبت نگاه کنیم، نه با تفکری منفی و شکست‌گرا.

مطمئناً، زندگی چالش‌های زیادی را به همراه خواهد داشت، مانند مرگ کسی که دوستش داریم و در آغوش کشیدن آنها هنگام جدایی و زمانی که رنج می‌بریم و آرزو می‌کنیم که ای کاش هرگز اتفاق نمی‌افتاد. این آسان نیست، اما اگر همین الان شروع به پرورش «پذیرش» در زندگی خود کنیم، احتمالاً با بحران‌های آینده به شیوه‌ای متفاوت کنار می‌آییم و آنها را از منظر دیگری می‌بینیم و با آن کنار می‌آییم. اینکه چگونه باید آنچه را که برابمان اتفاق می‌افتد را با آغوش باز دریافت کنیم و بپذیریم حائز اهمیت است، زیرا اگر بچنگیم و در برابر آن مقاومت کنیم، تنها آشفتگی زیادی در ذهن خود ایجاد می‌کنیم. بله، پذیرش یک انتخاب است، قطعاً یک انتخاب سخت، اما با وجود این یک راه درست برای ادامه زندگی است. دو راه برای برون رفت از این قبیل شرایط که کنترل آن از دست ما خارج است، وجود دارد: پذیرفتن آنچه در حال رخ دادن است، دیدن موارد مثبت و انتخاب یک حالت ذهنی آرام یا مبارزه با آن که راه دوم با وجود تمامی تلاش‌هایتان به نتیجه نخواهد رسید. شما نمی‌توانید این شرایط را تغییر دهید و باید با اوضاع کنار بیایید.

تمرین پذیرش، شما را برای زندگی در این دنیای در حال تغییر آماده می‌کند؛ در جایی که هرگز نمی‌دانید در آینده چه اتفاقی قرار است بیفتد، پذیرش مانند

محافظت از خود با سپر خود است. با تمرین، زمان پایان دادن به افکار منفی و آغاز دوره پذیرش را تشخیص می‌دهید. باید بدانید پذیرش به هیچ وجه ارتباطی با ضعف ندارد.

نپذیرفتن سخت‌تر است

بعضی از افراد به سختی شرایط را قبول می‌کنند، زیرا احساس می‌کنند که قبول کردن یک چیز به معنای موافقت با آن اتفاق و تأیید خوب بودن آن است. مشکل نپذیرفتن این است که در چنین شرایطی هرگز احساس شادی و خوشبختی هم نمی‌کنید. همه ما فقط انسان هستیم موجوداتی زیبا اما معیوب، که به سادگی سعی می‌کنیم بهترین کار را انجام دهیم. با این حال، اغلب خود را در استانداردهای غیرممکن بالایی نگاه می‌کنیم و شکست‌های خود را بشدت قضاوت می‌کنیم و در عین حال دستاوردهایمان را نادیده می‌گیریم. پذیرش خود، مستلزم اتخاذ موضعی دلسوزانه و محبت آمیزتر نسبت به خود و پذیرش تمام بخش‌های وجودی مان است: خوب، بد و حتی زشت. افراد بسیار پیچیده‌تر از آن هستند که به آنها رتبه جهانی داده شود. انسان‌هایی که خود را «خوب» یا «بد» ارزیابی نمی‌کنند، سطح سلامت روان شناختی بالاتری دارند و وارد مسیرهایی می‌شوند که در حال شکوفایی است.

راه‌هایی برای تمرین پذیرش

دلسوزی - با دلسوزی به خود شروع کنید. یک پژوهشگر و روانشناس پیشنهاد می‌کند که شفقت به خود شکل سالمی از پذیرش خود است. وقتی با خودتان صحبت می‌کنید، تصور کنید با بهترین دوست خود صحبت می‌کنید و او را دلدار می‌دهید. آنچه به خود می‌گویید مهم است. ضربه زدن به خود برای سلامت روانی شما بسیار مضر است. بخشش - یک نقطه خوب برای شروع تمرین شفقت به خود، بخشش است. برای خود نامه‌ای بنویسید تا اشتباهاتی را که مرتکب شده‌اید، ببخشید. خود را به خاطر هر چیزی که به مجازات‌تان ادامه داده‌اید، ببخشید.

بیشتر بیاموزید و درس بگیرید - از اشتباهات درس بگیرید. شکست بخشی از موفقیت است. یک ذهنیت رشدیافته در هنگام مواجهه با خطاها و

اشتباهات ظرفیتی قدرتمند برای یادگیری به دست می‌دهد. درک توانایی ما برای تغییر طرز تفکرمان، با تلاش، در طول زمان، می‌تواند بسیار مؤثر باشد. دفعه بعد که مرتکب اشتباه شدید، به خود بگویید: «چه کار متفاوتی می‌توانستم انجام دهم که نادم؟» قضاوت کردن خود- زمانی که متوجه خود قضاوتی و انتقاد از خود شدید، فهرستی تهیه کنید. ببینید چگونه می‌توان این انتقادات را به سمت پذیرش سوق داد. وقتی متوجه این عادت شدید، آن را یادداشت کنید. تا زمانی این کار را ادامه دهید که تغییر کنید. ریسک کنید- ریسک کردن سالم راه دیگری برای ایجاد خودپذیری است. وقتی به آرامی خود را به سمت مسیرهای جدید سوق دهید، زندگی می‌تواند یک ماجراجویی باشد. پذیرش بی‌قید و شرط دیگران را تمرین کنید. هنگام تعامل با دیگران، سعی کنید آنها را به عنوان یک موجود کامل ببینید. آنها هم ممکن است هرچند وقت یک بار اوضاع را به هم بریزند؛ بیشتر مردم فقط سعی می‌کنند بهترین کار را انجام دهند اما گاهی اوقات نمی‌توانند، پس شفقت داشتن را تمرین کنید.

درس یا هدف هر اتفاقی را دریابید

یکی از مواردی که پذیرش را بسیار آسان‌تر می‌کند، فهرست کردن تمام توضیحات ممکن برای این است

که چرا چنین اتفاقی را تجربه می‌کنید. یافتن درس یا هدف پشت هر چالش به شما کمک می‌کند به جای مبارزه با آن، آن را در آغوش بگیرید. برای مثال، می‌دانم که با این شخص آشنا شدم تا به او کمک کنم تا لحظات بسیار سختی را در زندگی‌اش پشت سر بگذارد. او به من نیاز داشت. او نیاز به شنیده شدن و درک شدن داشت و من در آن راه‌ها در کنار او بودم. من به هدف رسیدم حتی اگر او مرا ترک کرده است. تصمیم بگیرید که هرگاه اتفاقی برای شما می‌افتد آن را قضاوت نکنید. در عوض، باور داشته باشید که همه چیز به دلیلی اتفاق می‌افتد و همیشه چیزهای بهتری در پی خواهد داشت، این آغاز پذیرش واقعی است. راهکار دیگر به این معناست که وقتی چیزی غیرقابل پیش‌بینی اتفاق می‌افتد به جای شکایت و فکر کردن بیش از حد به آن باید زندگی کردن در آن شرایط را در کنار این چالش پیش آمده انتخاب کنیم و ادامه دهیم. برخی معتقدند در صورتی که اشتباهاتمان را تکرار کنیم و درسی از اتفاقات رخ داده نگیریم، این چرخه ادامه خواهد داشت.



دو راه برای برون رفت از این قبیل شرایط که کنترل آن از دست ما خارج است، وجود دارد: پذیرفتن آنچه در حال رخ دادن است، دیدن موارد مثبت و انتخاب یک حالت ذهنی آرام یا مبارزه با آن که راه دوم با وجود تمامی تلاش‌هایتان به نتیجه نخواهد رسید. شما نمی‌توانید این شرایط را تغییر دهید و باید با اوضاع کنار بیایید.



دلسوزی - با دلسوزی به خود شروع کنید. یک پژوهشگر و روانشناس پیشنهاد می‌کند که شفقت به خود شکل سالمی از پذیرش خود است. وقتی با خودتان صحبت می‌کنید، تصور کنید با بهترین دوست خود صحبت می‌کنید و او را دلدار می‌دهید. آنچه به خود می‌گویید مهم است. ضربه زدن به خود برای سلامت روانی شما بسیار مضر است. بخشش - یک نقطه خوب برای شروع تمرین شفقت به خود، بخشش است. برای خود نامه‌ای بنویسید تا اشتباهاتی را که مرتکب شده‌اید، ببخشید. خود را به خاطر هر چیزی که به مجازات‌تان ادامه داده‌اید، ببخشید.





نذر سرخ

یوسف حیدری / تخت‌ها یکی‌یکی پر و خالی می‌شوند. «نذرتان قبول» این جمله‌ای است که همه به هم می‌گویند و با لبخند منتظر اعلام شماره‌ای می‌شوند تا خون‌شان را اهدا کنند. هر لحظه به تعداد جمعیتی که به مرکز انتقال خون خیابان وصال شیرازی می‌آیند اضافه می‌شود. نقطه مشترک همه نذر خون است. نذری که نجات‌بخش بیمارانی است که ادامه زندگی‌شان به همین قطرات خون وابسته است.

هم ندارد سبک خاصی از عزاداری را انجام می‌دادند. تلاش کردیم به دنبال جایگزینی مناسب باشیم. با مطرح شدن بحث نذر خون مردم دیدند که در کنار عزاداری برای سرور و سالار شهیدان می‌توانند نجات‌بخش زندگی انسان‌های دیگر باشند. از آنجایی که نیاز روزانه بیمارانی همچون تالاسمی‌ها، دیالیزی‌ها، سرطانی‌ها و هموفیلی‌ها برای دریافت خون و فرآورده‌های آن همیشگی است و محدود به ماه‌های محرم و صفر نیست از کسانی که نذر خون دارند تقاضا می‌کنیم که ادای نذرشان را به روز تاسوعا و عاشورا موکول نکنند. با توجه به اینکه بسیاری از فرآورده‌های خونی مثل پلاکت تاریخ انقضای کوتاه دارند و مدت طولانی نمی‌توانیم آن را ذخیره کنیم نیاز داریم این فرآورده به صورت مستمر تولید شود. در روزهای تاسوعا و عاشورا تعداد مراجعه‌کنندگان برای اهدای خون دو برابر می‌شود و گاهی اوقات برای اهدای خون مدت زمان زیادی را باید انتظار بکشند. مثل هر سال سعی می‌کنیم با فعال کردن همه پایگاه‌ها و افزایش ساعت کار شرایط مناسبی را برای اهدای خون عزیزانی که نذر دارند فراهم کنیم.»

وی به حضور هیأت‌های عزاداری و برپایی اقامه عزا در حیاط مرکز انتقال خون و ادای نذر عزاداران اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: «دسته‌های سینه‌زنی در حیاط، مراسم عزاداری را برگزار می‌کنند و بعد از آن هم خون اهدا می‌کنند. در این ایام برخی از تیم‌های سیار ما به هیأت‌های بزرگ عزاداری می‌روند تا کسانی که نذر خون دارند بتوانند در حاشیه مراسم هیأت نذرشان را ادا کنند. هر کیسه خون می‌تواند جان سه بیمار را نجات بدهد و چه ایشاری از این بالاتر که با ذکر نام امام حسین (ع) جان چند بیمار را از مرگ نجات بدهیم.»

می‌شوند. مثل هر سال تاسوعا و عاشورا دسته‌های عزاداری برای ادای نذر خون، وارد حیاط می‌شوند و بعد از عزاداری و اقامه نماز ظهر عاشورا آستین بالا می‌زنند و خون اهدا می‌کنند. محمدجعفر یکی از قدیمی‌های هیأت عزاداری زنجانی‌های مقیم مرکز است. می‌گوید دو سال که کشور درگیر کرونا بود هیأت عزاداری‌شان نتوانست برای ادای نذر خون اینجا بیاید اما امسال همه عزاداران هیأت روز عاشورا اینجا می‌آیند. یکی از برنامه‌های اصلی هیأت ما نذر خون است و از ۸ سال قبل روز عاشورا دسته عزاداری را به ابتدای خیابان وصال می‌آوریم و سینه‌زنان وارد حیاط سازمان انتقال خون می‌شویم. اینجا هم بعد از عزاداری و نماز ظهر عاشورا به نوبت خون اهدا می‌کنیم. پیام عاشورا ایثار است و نذر خون بالاترین ایثاری است که می‌تواند زندگی‌بخش چند بیمار نیازمند باشد.»

کارکنان ۱۵ مرکز اهدای خون استان تهران این روزها خود را برای استقبال و خون‌گیری از ۲ هزار عزادار حسینی آماده می‌کنند. عزادارانی که یک سال منتظر این روزها می‌مانند تا در ماه محرم نذرشان را ادا کنند. افزایش ساعت کار و همچنین افزایش تجهیزات مورد نیاز از کارهایی است که به سرعت در حال انجام است تا تاسوعا و عاشورا عزاداران حسینی با کمترین مشکل بتوانند خون اهدا کنند. دکتر ناظمی، معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون استان تهران با تشریح برنامه‌های این سازمان برای نذر خون می‌گوید:

«نذر خون از ۸ سال قبل شروع شد. تا قبل از آن براساس اعتقاداتی که برخی داشتند و پایه علمی و تاریخی

از محرم سال قبل تصمیم به اهدای پلاکت گرفت. می‌گوید: «سال گذشته مادرم بیمار شد و همه نگران بودیم. نذر کردم اگر مادرم سلامتی‌اش را به دست آورد کاری برای رضای خدا انجام بدهم. خدا را شکر مادرم بهتر شد و با فرا رسیدن ماه محرم تصمیم گرفتم نذر را ادا کنم. نمی‌دانستم چه کاری انجام بدهم.

چند نفر می‌گفتند قربانی بده یا غذا تهیه کن و آن را بین عزاداران توزیع کن. مادرم نظر دیگری داشت. او گفت بهترین نذر در ماه محرم اهدای خون است. با خون تو چند بیمار می‌توانند به زندگی برگردند و چه کاری از این بالاتر. حرف‌های مادرم به دلم نشست و در شهر خودمان اردبیل به یکی از پایگاه‌های انتقال خون رفتم و خون اهدا کردم. حس خیلی خوبی پیدا کردم و تصمیم گرفتم هر سال در روزهای منتهی به تاسوعا و عاشورا خون اهدا کنم. امسال متوجه شدم خیلی از بیماران مبتلا به سرطان یا تالاسمی به پلاکت نیاز دارند و به همین دلیل تصمیم گرفتم امسال به جای خون پلاکت اهدا کنم. به اعتقاد من نذر خون یکی از کارهای فرهنگی و ماندگاری است که باید بیشتر از این تبلیغ شود. همه هم‌سن و سال‌های من در ماه محرم تلاش می‌کنند برای اقامه عزای امام حسین (ع) و اصحاب او هر کاری که از دست‌شان برمی‌آید، انجام بدهند. خیلی‌ها در این روزها غذای نذری یا مواد غذایی و شربت بین عزاداران توزیع می‌کنند. خدا نذر همه را قبول کند اما بهترین نذر چیزی است که بتواند به انسان دیگری زندگی بدهد. خدا را شکر اینجا جوانان خیلی زیادی می‌آیند و می‌خواهند خون اهدا کنند.»

گوشه حیاط ساختمان مرکزی انتقال خون تهران چند نفر مشغول آماده کردن موکب پذیرایی از عزاداران

مرد دست راست را بالا گرفته و پنبه را روی محلی که خون از آن خارج می‌شود فشار می‌دهد. تخت کناری با صدای بلند می‌گوید: «نذرتان قبول. خدا توفیق بده سال دیگه هم خون اهدا کنیم.»

محمد ۴۵ سال دارد و چند سالی است ماه محرم به مرکز انتقال خون می‌آید. می‌گوید بهترین نذر زندگی‌اش اهدای خون است که هر سال همین موقع‌ها اینجا می‌آید و نذرش را ادا می‌کند. «سلامتی بهترین هدیه‌ای است که خدا به همه ما داده است. نذر کردم برای سلامتی خودم و خانواده‌ام هر سال همین موقع خون اهدا کنم. به نظر من نذر خون بهترین نذری است که ماه محرم ادا می‌شود. سال‌های نه‌چندان دور متأسفانه برخی از عزاداران حسینی نذر می‌کردند روز عاشورا به عشق امام حسین (ع) قمه بزنند و خون فرقی سرشان را به زیر پای عزاداران حسینی بریزند. این کار ظاهر خوبی نداشت و از طرف دیگر این خون به هیچ دردی هم نمی‌خورد. از سال‌های قبل با فرهنگ‌سازی‌هایی که در زمینه نذر خون انجام شد و فتوای برخی از مراجع تقلید خوشبختانه خیلی از کسانی که روز عاشورا قمه می‌زدند حالا خون اهدا می‌کنند. با این کار جان همون خودمان را که نیاز به این خون دارد نجات می‌دهیم و خونی که خدا در بدن ما قرار داده برای نجات چند انسان دیگر اهدا کنیم.»

بخش اهدای پلاکت شلوغ‌تر از بقیه بخش‌ها است. چند نفر بیرون بخش منتظر خالی شدن تخت هستند تا زودتر نذرشان را ادا کنند. علی کتابچه دعا در دست می‌گیرد و زیارت عاشورا می‌خواند. پرستار بخش مشغول آماده کردن دستگاه می‌شود و کیسه‌های مخصوص پلاکت را روی دستگاه قرار می‌دهد. اهدای پلاکت خواسته مادر علی است و او



معاون فنی و فناوری‌های نوین سازمان انتقال خون استان تهران: از آنجایی که نیاز روزانه برای دریافت خون و فرآورده‌های آن همیشگی است و محدود به ماه‌های محرم و صفر نیست از کسانی که نذر خون دارند تقاضا می‌کنیم که ادای نذرشان را به روز تاسوعا و عاشورا موکول نکنند. با توجه به اینکه بسیاری از فرآورده‌های خونی مثل پلاکت تاریخ انقضای کوتاه دارند و مدت طولانی نمی‌توانیم آن را ذخیره کنیم نیاز داریم این فرآورده به صورت مستمر تولید شود.



نگاه عکاسانه به روایت‌های روزانه

سیاه و سفید رنگ‌های
عکاسی است. برای
من، آنها نماد
جایگزین‌های امید و
ناامیدی‌اند که بشر برای
همیشه در معرض آن قرار
دارد.
رابرت فرانک

تهیه و تنظیم: کاوس صادقلو

▲ عزاداری عاشورایی لرستانی‌های مقیم تهران/ عکس: محسن ونایی/ خبرگزاری ایرنا



▲ آیین عزاداری زارخاک
در روستای قورتان اصفهان
عکس: حسن شیروانی
خبرگزاری ایرنا



▲ آیین مشعل گردانی
در دولت آباد شهری
عکس: مصطفی رودکی
خبرگزاری میزان



▲ آیین گل مالی در خرم‌آباد
عکس: ترانه بازداري
خبرگزاری ایسنا



▲ آیین شمع گردانی
تاسوعای حسینی
در تبریز
عکس: علی حامد حق دوست
خبرگزاری ایرنا

▲ عزاداری
در امامزاده صالح(ع)
عکس: پیام ثانی
خبرگزاری ایرنا



مرضیه همایونی
روزنامه‌نگار

۵ مرد و یک زن محکوم به قصاص که در ۶ پرونده متفاوت مرتکب جنایت شده بودند هرگز تصور نمی‌کردند با رضایت اولیای دم و به حرمت امام حسین^(ع) و ایام محرم دستبند اسارتشان با دستان دادستان تهران باز شود و با کوله باری از امید و آرزو به زندگی برگردند.

کمک به زندانیان با خیاطی

باورش نمی‌شد که قرار است آزاد شود و کابوس شب‌های زندان به پایان رسیده است. تمام مدت دست هایش رو به آسمان است و زیر لب خدا را شکر می‌کند و دعاهایی را زمزمه می‌کند. زن جوان به خاطر قتل همسرش، راهی زندان شده بود. بعد از این جنایت بچه‌هایش روانه بهزیستی شده بودند اما حالا دخترش به دیدنش آمده بود و در آغوش مادر به آرامی می‌گریست.

- حس می‌کنم خواب می‌بینم. در این دو سال تنها بچه‌هایم از بهزیستی به ملاقاتم می‌آمدند. آنها اولیای دم پدرشان بودند که من کشته بودم. دخترم ۱۶ ساله و پسرم زمان قتل کوچک بود. دخترم مرا بخشید اما پسرم چون صغیر بود معاون اول قوه قضائیه از طرف او درخواست دیده داد که آن هم با کمک خیرین فراهم شد.

بعد از آزادی قرار است چه کارهایی انجام دهی؟

در زندان خیاطی یاد گرفتم و با خودم نذر کردم که بعد از آزادی با پولی که از خیاطی بدست می‌آورم برای زندانیانی که کسی را ندارند، لباس بدوزم. در زندان هم تلاش زیادی کردم برای رضایت گرفتن از اولیای دم برخی از قاتلانی که در زندان بودند. بعد از آزادی هم می‌خواهم کار کنم و بخشی از پولم را برای دیده زندانیان کنار بگذارم. سه محکوم هستند که می‌خواهم به سراغ خانواده‌هایشان بروم و التماس کنم تا آنها را ببخشند.

نذر شربت روز تاسوعا مرا نجات داد

یکی دیگر از محکومان که به

بین زندانیان شربت پخش می‌کرد. زمانی که طناب دار به گردنش انداختند، از پسر مقتول خواست که یک هفته به او مهلت دهد تا نذر آن سالش را هم ادا کند. این در حالی بود که پسر مقتول بیماری سختی داشت و مادرش نذر کرده بود که اگر او شفا پیدا کند، روز تاسوعا نذر می‌دهد. حال پسر مقتول خوب شد و زمانی که از قاتل پدرش شنید هر سال او برای پدرش نذری می‌داده، پای چوبه دار قاتل را بخشید. وقتی هم بندی‌ام از پای چوبه دار برگشت و ماجرا را شنیدم من هم نذر کردم اگر قبیل از تاسوعا آزاد شوم، نذر شربت بدهم.

هزینه فروش فیلم برای آزادی زندانیان

مدت‌ها بود که سودای خارج رفتن به سر داشت و حتی می‌خواست با مقتول از کشور خارج شود اما طمع و وسوسه ثروت باعث شد که به همراه دوستش دست به قتل بزند و از سال ۹۲ در زندان به سر ببرد.

چه شد که دست به جنایت زدی؟
با همدستی دوستم ۱۰ سال قبل زنی که مقیم سوئیس بود را کشتم. برای تصاحب اموالش این جنایت را مرتکب شدیم. می‌خواستیم با او به سوئیس بروم و در آنجا درس بخوانم. من عاشق فیلمنامه نویسی هستم و سناریوهای زیادی در سر دارم. دوستم چند سال قبل از اولیای دم رضایت گرفت و حالا هم من نجات پیدا کردم.

بعد از آزادی چه برنامه‌هایی داری؟
راه رفتن در خیابان‌ها و دیدن مغازه‌ها؛ تصویری است که هر روز با خودم مرور می‌کنم.

دلم می‌خواهد کارگردان یا فیلمساز مشهوری شوم، سپس یک فیلم درباره بخشش بسازم و هزینه فروش آن را صرف آزادی زندانیانی کنم که به خاطر دیده در زندان هستند.

مرد جوانی که چهار سال قبل همسرش را به قتل رسانده، پسری که برادرش را ۴ سال قبل کشته و جوانی که در یک درگیری بر سر دو و نیم میلیون تومان، دست به قتل زده است سه زندانی دیگری هستند که از سوی اولیای دم بخشیده شدند.

۶ زن و مرد محکوم به قصاص بخشیده شدند

نذری که در ایام شهادت امام حسین^(ع) اجابت شد



پسر مقتول بیماری سختی داشت و مادرش نذر کرده بود که اگر او شفا پیدا کند، روز تاسوعا نذر می‌دهد. حال پسر مقتول خوب شد و زمانی که از قاتل پدرش شنید هر سال او برای پدرش نذری می‌داده، پای چوبه دار قاتل را بخشید

یک لحظه با عصبانیت زندگی‌اش را گرفتم. پشیمانی؟ خیلی زیاد. در مدتی که زندان بودم سه جزء قرآن حفظ کردم و مقام اول حفظ قرآن را در بین زندانیان کسب کرده ام. به همین دلیل هم لوح تقدیر گرفتم. در کارهای فرهنگی هم شرکت می‌کردم و شب‌ها هم برای مقتول دعا می‌کردم و از خدا می‌خواستم مرا ببخشد.

چه شد که تورا بخشیدند؟

معجزه رخ داد. یک لحظه هم تصورش را نمی‌کردم، آن هم بدون هیچ قید و شرطی مرا ببخشند. هم بندی‌ام در زندان هر سال خاک قند و قند جمع‌آوری می‌کرد و هر سال روز تاسوعا با آنها شربت درست می‌کرد و برای آمرزش روح مقتول

حرمت امام حسین^(ع) آزاد می‌شود، مرد جوانی است که در بیمن سال ۹۴، زن مورد علاقه‌اش را به قتل رساند.

او فوق لیسانس دارد و می‌خواهد دکترای روانشناسی بگیرد و در رابطه با کنترل خشم به مردم مشاوره دهد و کتابی هم در این خصوص بنویسد.

مرد جوان می‌گوید: نتوانستم خشمم را کنترل کنم. دو مدرک فوق لیسانس و دولیسانس دارم و به ۲۰ کشور دنیا سفر کرده‌ام. حتی در سمینارهای مختلف شرکت کرده بودم ولی همه اینها باعث نشد که بتوانم خشمم را کنترل کنم چون این کار را بلد نبودم. دختر مورد علاقه‌ام روز حادثه سوار ماشینم شد و باهم دعوایمان شد، او فحاشی کرد و من هم در



باورش نمی‌شد که قرار است آزاد شود و کابوس شب‌های زندان به پایان رسیده است. تمام مدت دست هایش رو به آسمان است و زیر لب خدا را شکر می‌کند و دعاهایی را زمزمه می‌کند. زن جوان به خاطر قتل همسرش، راهی زندان شده بود

دل‌های بزرگی که زندگی می‌بخشند

تلاش‌ها برای جلب رضایت دیگر خانواده‌های قربانیان نیز در حال انجام است. ۲۳ زندانی دیگر محکوم به قصاص داریم که برای جمع‌آوری پول دیده برای آزادی آنها نیاز به حمایت و همکاری مردم شهرمان و نیکوکاران داریم.

سازش مستقر در دادسرا و مددکاران زندان رجایی شهریه ثمر رسید. باید بگوییم که بیشتر محکومان برسر یک اتفاق و کنترل نکردن خشم خود این حادثه و سرنوشت برایشان رقم خورد. هستند افراد دیگری که مثل آنها در زندان به سر می‌برند و

استفاده کنند و سعی بر جبران گذشته کنند. سرپرست دادسرای جنایی تهران هم گفت: این آزادی زندانیان هشتمین جلسه آزادی محکومان قصاصی است که با کمک خیرین، مسئولان قضایی مستقر در اجرای احکام و واحد صلح و

وی ادامه داد: اما نکته‌ای که محکومان به قصاص باید توجه کنند این است که فرصت را غنیمت بشمارند و مسیر زندگی شان را به شیوه حسینی تغییر دهند. از باقی مانده عمرشان که به برکت این ایام نصیبشان شده،

خداوند در قرآن کریم فرموده قصاص حقی است برای اولیای دم اما از سوی دیگر نیز تأکید کرده‌اند لذتی که در عفو و بخشش وجود دارد در قصاص نیست. این افراد در اوج قدرت می‌توانستند قصاص کنند اما این کار را نکردند و با خدا معامله کردند.

علی صالحی، دادستان عمومی و انقلاب تهران که در این جلسه حضور داشت، گفت: از اولیای دمی که می‌توانستند قصاص کنند اما به جای انتقام بخشیدند و خیرین، صلح یاران و اعضای شورای حل اختلاف تشکر می‌کنم.



حوادث جهان

مرگ ۶ گردشگر در سقوط بالگرد در آلتای

برائرسقوط بالگرد Mi-8 در جمهوری آلتای (یکی از جمهوری های قومی روسیه) شش نفر کشته و ۹ نفر دیگر مجروح شدند. ۱۳ گردشگر (شامل ۱۲ روسی و ۱ بلاروسی) و سه خدمه در بالگرد حضور داشتند که شش نفر از قربانیان سوختگی شدید داشتند و جان باختند. یکی از سرنشینان آسیب جدی ندیده است. به نظر می رسد در حین فرود، پره های بالگرد با یک تیر برق برخورد کرده و پس از سقوط آتش گرفته است.

طوفان «دوکسوری» در چین خسارت برجای گذاشت

طوفان «دوکسوری» که از روز چهارشنبه در فیلپین در جریان بوده، روز جمعه به جنوب چین رسید و خسارات قابل توجهی برجای گذاشت.

به گزارش رویترز، این طوفان که روز جمعه، جنوب چین را درنوردید با بارندگی شدید و وزش بادهای ویرانگر همراه بوده که منجر به آسیب دیدگی خطوط برق، جرقه و آتش سوزی، سقوط درختان و کنده شدن بخشی از سقف یک ورزشگاه در مسیر خود شده است. این طوفان، قدرتمندترین طوفانی است که در سال جاری میلادی (۲۰۲۳) در چین به وقوع پیوسته و همچنین دومین طوفان پرقدرت پس از طوفان «میرانتی» در سال ۲۰۱۶ است که استان جنوب شرقی «فوجیان» را درنوردیده است.

آتش در کشتی

حامل ۳ هزار خودرو آلمانی

در آتش سوزی یک کشتی باری در سواحل هلند که نزدیک به ۳۰۰۰ خودرو آلمانی را به مقصد مصر حمل می کرد یکی از خدمه این کشتی جان باخت و تعدادی دیگر مجروح شدند.

سختگوی گارد ساحلی هلند به رویترز اعلام کرد علت آتش سوزی ناشناخته است اما آتش در نزدیکی یک خودرو الکتریکی آغاز شده است. تقریباً ۲۵ خودرو از ۲۸۵۷ وسیله نقلیه موجود در کشتی الکتریکی بودند.

۲۳ مسافر اتوبوس در سنگال جان باختند

برائرتصادف یک اتوبوس در شمال سنگال، ۲۳ نفر جان خود را از دست دادند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این حادثه در یک منطقه روستایی رخ داد. پیش از این، یک مقام آتش نشانی ملی و یک امدادگر به خبرگزاری فرانسه گفته بودند که ۲۲ نفر جان خود را از دست داده و ۵۲ نفر دیگر زخمی شده اند. در بسیاری از کشورهای آفریقایی، وسایل نقلیه فرسوده و بی احتیاطی در رانندگی تازدهای جاده ای زیادی را رقم می زند.

انفجار انبار مهمات نیروی هوایی در یونان

ادامه آتش سوزی های جنگلی در یونان باعث انفجار یک انبار مهمات در شهر ساحلی «نیا انخیالوس» واقع در مرکز این کشور شد.

به گزارش ایندپندنت، در پی مهار نشدن آتش سوزی ها، شعله های آتش به یک انبار مهمات هواپیماهای نظامی رسیده و بخشی از انبار مهمات در یادگان نیروی هوایی ارتش این کشور آتش گرفته و انفجار نیز رخ داده است. همچنین با رسیدن شعله های آتش به انبار مهمات و وقوع انفجار، شیشه پنجره خانه های اطراف شکسته است. خبرگزاری آنا تولی همچنین در گزارشی دربارن باره آورده است: برخی از مناطق مسکونی این شهر تخلیه شدند و در این منطقه، تخلیه از طریق دریا نیز انجام می شود. به دلیل وزش باد شدید، آتش به سرعت در حال گسترش است. گزارش ها حاکیست تاکنون دست کم چهار نفر در آتش سوزی جنگلی اخیر در یونان جان باخته اند. طی چند روز اخیر حریق در مناطق لوتراکسی، مگارا، اینوی و درونوریا در نزدیکی آتن، پایتخت یونان به علت وزش باد، گسترش یافته است. همچنین حداقل ۵۰ هزار هکتار از زمین های جنگلی و کشاورزی، شمار زیادی خانه و وسایل نقلیه در منطقه آتیک برائرحریق آسیب دیده اند.



شهادت مأمور پلیس چهارمحل و بختیاری

افسر پلیس که برای دستگیری عاملان یک نزاع و درگیری جمعی به منطقه دیناران شهرستان اردل رفته بود به شهادت رسید. سردار منوچهر امان الهی فرمانده انتظامی چهارمحل و بختیاری در تشریح ماجرای شهادت

ستوان دوم «علی شوقی» گفت: روز چهارشنبه خبر رسید بین چند نفر از اهالی منطقه دیناران بر سر اختلافات ملکی درگیری و نزاع شدیدی رخ داده که بلافاصله مأموران انتظامی شهرستان اردل در اجرای مأموریت برای دستگیری عاملان نزاع و درگیری به منطقه اعزام شدند. در این درگیری شدید ۲ نفر کشته و هشت نفر زخمی شدند. اما در این حادثه ستوان دوم «علی شوقی» نیز به فیض شهادت نائل آمد.

زن تنها، قربانی خشم راننده تاکسی اینترنتی شد



مرضیه همایونی / راننده تاکسی اینترنتی وقتی فهمید زن مورد علاقه اش قصد ازدواج با او را ندارد در اقدامی هولناک وی را به قتل رساند و سپس به کلانتری رفت و خود را تسلیم کرد. به گزارش ایران، حوالی ظهر چهارشنبه گذشته ساکنان یک ساختمان در محله نارمک تهران بدن نیمه جان و خونی زن همسایه را که در راه پله ها افتاده بود به بیمارستان رساندند. اما زن جوان ساعتی بعد بر اثر خونریزی شدید جان باخت. بدین ترتیب موضوع به پلیس اعلام شد. حدود ساعت ۴:۳۰ عصر بود که مأموران کلانتری ۱۲۷ نارمک در تماس با بازپرس وحید ناصری خبر قتل این زن را گزارش کردند. به دنبال این تماس بازپرس جنایی و تیم بررسی صحنه جرم، راهی محل شده و تحقیقات در این رابطه آغاز شد. با شناسایی هویت وی و محل سکونتش تیم جنایی به تحقیق از همسایه های مقتول پرداختند. یکی از آنها در تحقیقات اولیه گفت: فتانه حدود ۳۷ سال داشت

او از همسرش جدا شده و یک فرزند هم داشت اما ظاهراً فرزندش با شوهرش زندگی می کرد. فتانه هم به تنهایی در این خانه زندگی می کرد اما مرد میانسالی که راننده تاکسی اینترنتی بود، به خانه اش رفت و آمد داشت. روز حادثه صدای درگیری او را از راه پله ها شنیدم وقتی خودم را به پله های طبقه دوم رساندم با بدن خونین فتانه مواجه شدم در همین موقع مرد میانسال با دیدن من سراسیمه از پله ها پایین رفت و فرار کرد.

در حالی که ردیابی ها برای دستگیری مرد میانسال ادامه داشت حدود ۴ ساعت بعد از این جنایت خبر رسید که وی خودش را به پلیس معرفی کرده و تسلیم شده است.

گفت و گو با متهم

چه شد که بین شما اختلاف به وجود آمد؟ در این چهار سال با هم ارتباط خوبی داشتیم من هر بینه های را تا مین می کردم و او هم به من علاقه داشت اما از چند هفته قبل متوجه شدم رفتارش کمی تغییر کرده تا اینکه چند روز قبل فتانه گفت می خواهد مدتی به شهرستان برود و بچه اش را ببیند و کنار خانواده اش باشد من هم باور کردم. چند روزی که گذشت یک روز همسایه اش به من زنگ زد و گفت فتانه اصلاً به شهرستان نرفته و تهران بوده است. از شنیدن این حرف خیلی تعجب کردم. با عصبانیت به او زنگ زدم.

وقتی موضوع را گفتم در کمال ناباوری به من گفت که دیگر مرا نمی خواهد و هر چه بین ما بوده تمام شده است.

بعد تصمیم گرفتی او را بکشی؟ نه تصمیم گرفتم خودم را بکشم اما قبل از اینکه شاهرگم را بزدم؛ با خودم گفتم حرف های نگفته زیادی با فتانه دارم. باید از او بپرسم چرا

این کار را با من کرده است. از طرفی ۷۰ میلیون تومان پول در این مدت به او داده بودم تا برایم پس انداز کند، باید پول هایم را هم از او می گرفتم. حالا که مرا نمی خواست باید پول هایم را برمی گرداند.

با او تماس گرفتم و گفتم می خواهم او را برای آخرین بار ببینم. در نهایت فتانه قبول کرد و برای آخرین دیدار راهی خانه اش شدم. فتانه خودش

گروگانگیری سه هزار دلاری یک تبعه خارجی

گروه حوادث / مردان ناشناس با گروگان گرفتن یک افغانستانی در تهران برای آزادی او ۳ هزار دلار خواستند. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، چند روز قبل مردی افغانستانی پیش پلیس رفت و از ربوده شدن برادرش در تهران خبر داد: روز گذشته برادرم برای کار از خانه خارج شد و دیگر برنگشت. نگرانش بودم که شخصی با تلفن همراه او تماس گرفت و مدعی شد که برادرم را ربوده است و در ازای آزادی او

۱۵۰ میلیون تومان یا سه هزار دلار باید پرداخت کنم. به دنبال این تماس، سه هزار دلار را فراهم کرده و در محل قراری که گروگانگیران خواسته بودند، پنهان کردم. طبق توافق، قرار بر این بود که آنها بعد از برداشتن دلارها، برادرم را آزاد کنند اما این اتفاق نیفتاد. به دنبال این شکایت، به دستور بازپرس جنایی، کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی وارد عمل شدند. در تحقیقات صورت گرفته، آنها موفق شدند مخفیگاه متهمان

مرگ پسر ۱۳ ماهه به خاطر قصور پزشکی

گروه حوادث / خانواده پسر ۱۳ ماهه اهوازی که به خاطر قصور پزشکی از زمان تولد دچار مشکل تنفسی شده و در تهران فوت کرده بود از کادر درمان شکایت کردند. به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، ساعت ۱۰ صبح چهارشنبه گذشته، مرگ مشکوک پسر ۱۳ ماهه ای در یکی از بیمارستان های تهران با بازپرس وحید ناصری اعلام شد. در تحقیقات صورت گرفته مشخص شد نوزاد از زمانی که به دنیا آمده به خاطر قصور پزشکی، دچار مشکل تنفسی شده بود. خانواده نوزاد از همان روزهای اول از پزشک معالج و کادر درمان بیمارستانی که نوزاد در آنجا متولد شده بود شکایت کرده بودند. در

نجات ۶ بیمار با اهدای عضو در برازجان

گروه حوادث / اهدای اعضای بدن یک بیمار مرگ مغزی جان ۶ نفر را نجات داد. رئیس مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: با اهدای عضو یک بیمار مرگ مغزی و نجات جان ۶ بیمار نیازمند عضو؛ بزرگترین برداشت عضو استان در سحرگاه تاسوعای حسینی در بیمارستان شهید گنجی برازجان انجام شد. علیرضا باقری در جمع خبرنگاران اظهار کرد: زنده یاد بهادر حیدرخواه ۳۱ تیر به دلیل تصادف در بیمارستان شهید گنجی برازجان بستری شده بود که بعد از تأیید مرگ مغزی با رضایت خانواده آن مرحوم، کار برداشت عضو انجام شد.

وی افزود: با تلاش همکاران در آی. سی. یو در راستای سالم ننگه داشتن ارگان های بیمار و همچنین همکاری کارکنان اتاق عمل ارگان های قلب، کبد، کلیه ها، پانکراس و روده برداشت شد. رئیس مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: این اولین برداشت روده و ششمن اهدای قلب در استان بوشهر بود که در این عمل برای نجات جان هموطن نیازمند به دریافت عضو برداشت شد. وی یادآور شد: این سومین ایثار ماندگار در سال جاری و یکصد و ششمن اهدای عضو در استان بوشهر است.



صعود تیم والیبال زیر ۱۶ سال ایران به نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا



ایرنا/ دومین و آخرین روز مرحله دوم نخستین دوره مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱۶ سال پسر آسیا پنجشنبه پنجم مردادماه با ۶ دیدار در تاشکند پیگیری شد. تیم ملی والیبال زیر ۱۶ سال ایران در دومین و آخرین دیدار خود در این مرحله به مصاف ازبکستان میزبان مسابقات رفت و سه بر یک این تیم را شکست داد تا به‌عنوان تیم صدرنشین گروه E به مرحله نیمه‌نهایی صعود کند. شاگردان آرش صادقیانی در ست نخست این دیدار ۲۴ بر ۲۴ مغلوب ازبکستان شدند، اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازهای ۲۵، ۱۷، ۱۵ بر ۲۹ و ۲۹ بر ۲۷ میزبان قدرتمند مسابقات را که از حمایت تماشاگران بسیاری برخوردار بود، شکست دادند.

محمدعلی عموزاد تنها فینالیست ایران در تورنمنت روسیه

ایسنا/ در پایان رقابت‌های دور مقدماتی کشتی آزاد تورنمنت روسیه، محمدعلی عموزاد به فینال راه یافت، ۲ کشتی‌گیر ایران به دیدار رده‌بندی رفتند، ۲ آزادکار به گروه بازنده‌ها رسیدند و ۴ آزادکار دیگر ایران نیز از دور مسابقات کنار رفتند. در پایان مسابقات روز نخست کشتی آزاد جام کنکور در ولادی قفقاز روسیه، محمدعلی عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم به دیدار فینال راه یافت، هادی وفایی‌پور در وزن ۸۶ کیلوگرم و امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم راهی دیدار رده‌بندی شدند، عرفان الهی در وزن ۷۴ کیلوگرم و سبحان یاری در وزن ۷۹ کیلوگرم نیز به گروه بازنده‌ها رفتند و یاسین رضایی در ۶۱، آرمین حبیب‌زاده و کیان محمود جانلو در ۶۵ و محمدصادق فیروزپور در وزن ۷۴ کیلوگرم نیز از دور مسابقات حذف شدند.

۴ دوپینگ در انتظار صدور رأی نهایی

ایسنا/ به تازگی رأی نهایی مربوط به دوپینگ چهار ورزشکار اعلام خواهد شد که دو مورد مربوط به سال ۲۰۲۲ و دو مورد نیز مربوط به سال ۲۰۲۳ است. یک فوتبالیست که نمونه دوپینگ وی مثبت شده است با ارائه مدارک معافیت درمانی به احتمال فراوان تبرئه خواهد شد و پرونده دیگر سال ۲۰۲۲ مربوط به یک بسکتبالیست لیگ برتری است که به محرومیت چهار ساله محکوم شده است و پرونده وی در مرحله استیناف خواهی قرار دارد. دو پرونده هم مربوط به سال ۲۰۲۳ است که تا ۱۵ مردادماه سال جاری مهلت درخواست استیناف دارند و برای هر دو پرونده محرومیت چهار ساله در نظر گرفته شده است. یکی از پرونده‌ها مربوط به فوتبالیست مشغول در لیگ دسته یک است و دوپینگ دیگر در رشته کشتی پهلوانی است. هر چهار ورزشکاری که نمونه دوپینگ آنها مثبت شده است، مرد هستند. گفتنی است در حال حاضر بجز این چهار مورد، پرونده باز دوپینگ دیگری در ورزش ایران وجود ندارد.

قرعه‌کشی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

ایسنا/ قرعه‌کشی مرحله دوم رقابت‌های مقدماتی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۷ عربستان، پنجشنبه ۵ مرداد در کوالالامپور مالزی برگزار شد و تیم ملی فوتبال ایران در این مرحله باید با تیم‌های ازبکستان، ترکمنستان و برنده هنگ‌کنگ-بوتان دیدار کند. قاره آسیا در جام جهانی آینده هشت سهمیه مستقیم و یک سهمیه پلی‌آف خواهد داشت که تیم‌ها در چند مرحله جواز حضور در این رقابت‌ها را کسب می‌کنند.

شگفتی‌سازی تنیس ایران بعد از نیم‌قرن



ایرنا/ تیم ملی تنیس ایران با ثبت عملکردی تحسین برانگیز و شکست مدعیان جام دیویس، صعود خود را به گروه ۲ جهانی قطعی کرد تا پس از نزدیک به نیم قرن شاهد یک اتفاق تاریخی در این ورزش باشیم. ملی‌پوشان تنیس کشورمان در شرایطی برابر تیم‌های ویتنام، عربستان و سریلانکا با اقتدار پیروز شدند که بسیاری از علاقه‌مندان این رشته در امید و نگرانی بابت بقا در گروه ۳ و سقوط به گروه ۴ به سر می‌بردند اما نمایش جسورانه تنیسورهای کشورمان باعث شد برای اولین بار بعد از نزدیک به نیم قرن، به گروه ۲ جهانی صعود کنیم. این در شرایطی است که پیش از این چند بار تجربه حضور در گروه ۲ آسیا را داشته‌ایم.



مهدی طارمی یک فصل دیگر با پورتو ادامه می‌دهد

طرفداری/ مهدی طارمی دوست داشت در نقل و انتقالات تابستانی راهی یک لیگ بزرگ شود ولی در نهایت در پورتو ماندنی شده است. روزنامه آیولا گزارش داد: میلان برای جذب طارمی تلاش زیادی داشت ولی در نهایت این اتفاق رقم نخورد و او در تیم پورتو می‌ماند. هدف سران پورتو این است که طارمی را تا سال ۲۰۲۴ در پورتو حفظ و از دو ماه دیگر مذاکرات برای تمدید قرارداد را شروع کنند. طارمی بعد از اتمام قراردادش با پورتو ۳۲ ساله می‌شود و انتقالش به یک تیم بزرگ در لیگی بهتر از پرتغال سخت‌تر از قبل خواهد شد و به این ترتیب دارد اینکه بازیکن ایرانی سال‌های بیشتری را در پورتو بماند.

نهمی جهان دوباره، شمشیربازی سابر، این بار در میلان

باز هم قصه تکراری



چهارم بود. ما قبل از این ۳۰ امتیاز المپیک بالاتر از ژاپن داشتیم و حالا هم حتی اگر هفتم یا هشتم شود امتیاز بیشتری از ما نمی‌گیرد که مارا جا بگذارد... به گفته او در بازی با ژاپن، بازی آخر خوب از کار در نیامد: «تیم بد نبود، بازی آخر در نیامد. پشت جدول آمد و نهم شد. در واقع ما حساسیت زیادی به بازی با ژاپن داریم. وقتی تیم ۲۰-۱۸ می‌شود بچه‌ها دچار استرس زیادی می‌شوند، اما تیم‌های قوی کانادا و رومانی را راحت می‌بریم. انگار پافشاری و حساسیت به ژاپن کار را خراب می‌کند. البته علی پاکدامن وقتی تیم عقب می‌افتاد جور تیم را می‌کشید. قبلاً هم گفتیم امتیاز المپیک ما خیلی بالاتر از ژاپن و چین است.» شمشیربازان سابر با این فرصتی که در میلان از دست داده‌اند، باید تا آخر امسال برای تکرار سهمیه تیمی المپیک تلاش کنند.

مهری رنجبر/ قصه تکراری باخت به ژاپن، کار تیم ملی شمشیربازی سابر در میلان نیمه تمام گذاشت. در مسیرتصاحب سهمیه تیمی المپیک، هدف تیم ملی شمشیربازی سابر بعداز نایب قهرمانی آسیا، صعود به جمع هشت تیم اول جهان بود. صعودی که سهمیه تیمی المپیک ۲۰۲۴ سابر را ۹۰ درصدی می‌کرد. اما نشد. ملی‌پوشان سابر بعداز حذف در مسابقه انفرادی، پنجشنبه هفته قبل در مسابقه تیمی، کار را با برد ۱۷-۴۵ دوئل برزیل شروع کردند و طبق پیش‌بینی خودشان دوباره به ژاپن خوردند. ساموایی‌ها که بابت حذف از نیمه‌نهایی قهرمانی آسیا با شکست مقابل ایران زخم خورده بودند، در میلان تلافی کردند. آنها دوئل سنگین را با نتیجه ۴۲-۴۵ بردند تا ایران برای صعود به جمع ۸ تیم اول قهرمانی جهان،

جنگ برای امبایه ادامه دارد

فائزه زمانی/ داستان پاریسن ژرمن و کیلیان امبایه همچنان ادامه دارد؛ هرچند به نظر می‌رسد این قصه کم‌کم به پایان خودش نزدیک می‌شود. درحالی که صحبت از قرار داد نجومی سعودی‌ها با این ستاره یاغی درمیان بود، امبایه با پاسخ منفی آب پاکی را روی دست عربستانی‌ها ریخت تا ریاض رنگ این ستاره را به خود نبیند. حالا مدیران پاریس مبلغ فروش پسنراخلف خود را ۲۵۰ میلیون یورو اعلام کرده‌اند، همین موضوع هم با واکنش مادر امبایه مواجه شده است تا جایی که او به سران رئال اعلام کرده است که مدیران پی اس جی فقط با این رقم حاضر به فروش پسرش هستند، مبلغی که به نظر می‌رسد رئالی‌ها قصد کاهشش را دارند تا این خرید برایشان ارزان‌تر آب بخورد. مشکل البته یکی دوتا نیست، ستاره یاغی پاریس را در یک کفش کرده است که تا پایان قراردادش در پاریس بماند تا به صورت بازیکن آزاد و



سلطان عادل؛ زوج قاندى در خط حمله

فارس/ مهدی قاندى ستاره فصل گذشته استقلال دو روز پیش راهی اتحاد کلباء امارات شد تا زیرنظر فرهاد مجیدی کار کند. سایت «اسپورت» امارات خبر داد اتحاد کلباء، سلطان عادل مهاجم ۱۹ ساله شباب‌الاهلی را به صورت قرضی به خدمت گرفت. بدین ترتیب این بازیکن اماراتی که رابطه نزدیکی با قاندى در شباب‌الاهلی داشت این بار زوج او در تیم مجیدی خواهد شد.



اوسیم؛ گزینه جدید الهلال

تسنیم/ پس از اینکه کیلیان امبایه، مهاجم پاریسن ژرمن از پیوستن به الهلال عربستان امتناع کرد، این باشگاه مهاجم جدیدی را در نظر گرفته است. به گفته این منبع، مدیران الهلال برای جذب ویکتور اوسیم، مهاجم نیجریه‌ای ناپولی تلاش خواهند کرد. مشخص است که اولادو دلورنئیس، مالک ناپولی، حداقل ۱۵۰ میلیون یورو برای این بازیکن طلب خواهد کرد. در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ اوسیم ۳۹ بازی برای ناپولی در تمامی رقابت‌ها انجام داد.



چوکورته؛ جای طارمی را گرفت

فارس/ چوکورته مهاجم نیجریه‌ای رسماً به تیم فوتبال میلان پیوست. پیش از این اسناد رسمی معامله این انتقال صورت گرفت و این بازیکن نیجریه‌ای پس از پشت سر گذاشتن تست‌های پزشکی رسماً به جمع روسونری پیوست. هزینه خرید ستاره باشگاه ویرائال ۲۰ میلیون یورو نقد همراه با ۸ میلیون یورو پاداش بوده است. پیش از این میلان به دنبال مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران بود.



Iran's box office surpasses 1.7\$m in a month

According to the Cinema Organization of Iran, the total box office revenue for cinemas nationwide from June 22 to July 22 has reached \$1,772,220. Over the course of a month, the country's cinemas attracted a total audience of 2,084,459 attendees, Honar Online reported.

Development of tourism sector a promise of economic prosperity in Fars Province



An overview of Shiraz
shomanews.com



Margun Waterfall, Sepidan
chetor.com

Iranica Desk

The flourishing of the tourism sector in Fars Province is achievable through developing its accommodation centers, improving service provided to tourists, and introducing attractions which are less-known to people. The growing trend of investment in the provincial tourism sector is a promise of economic prosperity in the wonderful and vast province. The abundance of religious, historical, cultural and medical tourism centers in Fars Province, having 11 UNESCO World Heritage Sites, is not hid-

den from anyone. Although being a tourist-friendly destination has to some extent led to the prosperity of some businesses in Shiraz, Marvdasht and Sepidan, the economy of Fars Province has not flourished as it deserves, and a huge part of its potential capabilities remains unused. The enhancement of tourism infrastructures alongside increasing the people's awareness of the less-known attractions of the region would help increase the number of travelers choosing Fars Province as their destination. The average stay of for-

eign tourists arriving in Fars Province is presently less than two days. Some deficiencies such as accommodations, marketing and lack of direct flights from neighboring countries, as well as the absence of specific attractions have adversely impacted the province's tourism sector. Deputy Head of Fars Province's Cultural Heritage, Tourism and Handicrafts Organization, Rouhollah Ravanshad, noted that 375 tourism agencies and 650 accommodation centers are operating across the province. He put the accommodation capacity of Fars

Province at 10,000 rooms and 25,000 beds. Managing Director of the provincial Cultural Heritage, Tourism and Handicrafts Organization, Moayed Mohsennejad, noted that 32 tourism-related projects are presently being implemented across the province. He added that a number of hotel and hotel-apartments, traditional accommodations and tourism complexes are under construction in the province. Making investment in the tourism sector would help attract more Iranian and foreign visitors to the province, pave the way for local businesses

to prosper and generate jobs in the province. He noted that each exemplary tourism site of the province has its unique features, making investment in which would help generate jobs and income in Fars Province. Shah Cheragh Shrine is a major tourist destination and pilgrimage site in the provincial capital of Shiraz. The mausoleum is where one of the brothers of Imam Reza (PBUH), the eighth Shia Imam, is laid to rest. It boasts architectural elements and motifs from various centuries. The mausoleum has undergone various restoration projects over

time, and was registered on the National Heritage List in 1939. During his trip to the province in October 2021, President Ebrahim Raeisi called for promoting the tourism industry in Fars Province. Minister of Cultural Heritage, Handicrafts and Tourism Ezzatollah Zarghami also announced that the government has allocated financial aid to develop the Pasargadae Complex, the capital of the Achaemenid Empire under Cyrus the Great (559-530 BCE), who had ordered its construction as well as the location of his tomb.

Iran expands ties with neighboring countries to bolster environmental diplomacy



Head of Iran's Department of the Environment Ali Salajegheh (R) meets Kazakhstan's Ambassador Askhat Orazbay in Iran on July 25, 2023.
IRNA

Iranica Desk

The Vice President and head of Iran's Department of the Environment (DoE) Ali Salajegheh emphasized the country's commitment to strengthening environmental diplomacy with friendly, neighboring, and Muslim nations during a meeting with the Ambassador of Kazakhstan to Iran on Tuesday. Salajegheh highlighted the shared cultural and religious ties between Iran and Kazakhstan, expressing hope for the expansion of their relationship across various sectors, IRNA reported.

He further underscored the importance of the Tehran Convention, a joint agreement for the protection of the Caspian Sea environment, despite its lack of tangible achievements to date. The vice president voiced concern over the deteriorating conditions of the Caspian Sea, noting a decrease in water flow and an increase in pollutant concentration. He stressed the need for cooperative management among the coastal countries to address these issues.

Salajegheh also referred to Iran's role as host of the 7th COP summit and the anniversary of the Tehran Convention, expressing optimism for swift resolution of outstanding issues from the 6th COP summit. In light of global climate change and its repercussions, Salajegheh identified dust storms as a significant consequence requiring international attention and joint agreements. He recalled a regional meeting of environment ministers hosted by Iran on July 12, 2022, which led to the United Nations General Assembly designating July 12 as International Day of Combating Sand and Dust Storms. The head of DoE announced that Iran will host an international conference on dust management on September 9-10, 2023, expecting the participation of at least 60 high-ranking officials from around the world. He extended an invitation to the Minister of Environment and the Ambassador of Kazakhstan to attend the conference. Kazakhstan's ambassador to Iran, Askhat Orazbay, acknowledged the dust problem as a challenge in Kazakhstan as well and viewed the upcoming conference as an opportunity to explore management solutions. Orazbay also recognized the Caspian Sea as a shared heritage and stressed the need for cooperation among Tehran Convention member states to address its environmental challenges. Orazbay affirmed the strong relations between Iran and Kazakhstan across all fields, including environmental cooperation.

Narration of Ashura portrayed through arts: Minister



Iranian Minister of Culture and Islamic Guidance, Mohammad-Mehdi Esmaeili, attends a Muharram mourning event in Tehran on July 24, 2023.
BORNA

Arts & Culture Desk

Iran's Minister of Culture and Islamic Guidance Mohammad-Mehdi Esmaeili stated that the school of Imam Hussein (PBUH) has been intertwined with arts, expressing that the narration of all aspects of Ashura has taken place through various art forms such as composing poems, chanting elegies, playing music, and creating visual works. According to IRNA, Esmaeili made the statement while attending the Ashura arts tent in

Tehran. He mentioned that in recent years, with the introduction of modern arts and changes in public space, there were concerns about the possible fading of some Ashura rituals. However, fortunately, over the past two years, Tehran's Municipality has taken proactive measures to preserve and revive ancient Ashura arts. As a result, many religious ceremonies and mourning rituals during the month of Muharram have been re-created. The minister referred

to the Ashura arts tent as a gathering place to demonstrate the deep-rooted mourning culture of the people for Imam Hussein (PBUH). Esmaeili emphasized that the significance of the event in Haft-e-Tir Square, as one of the bustling city centers where citizens with diverse tastes and perspectives gather, conveys the message that the culture of Ashura is a unifying and harmonizing factor for all the people of our country.

End of public mask mandate in Iran

Social Desk

The Public Relations and Information Center of Iran's Ministry of Health, in an announcement based on the opinion of the National Scientific Committee on COVID-19, has declared the end of the COVID-19 emergency and provided new guidelines regarding the use of masks. The National Scientific Committee on COVID-19 has stated that it is no longer necessary for all members of society to wear masks, according to IRNA. The committee's opinion is based on the current stable conditions and the cessation of the COVID-19 emergency. Instead of recommending the use of masks for the entire population, the committee emphasizes that only individuals with specific risk factors should continue to use masks. These risk factors include old age, underlying diseases, immune deficiency, and conditions related to the kidneys, heart, lungs, and liver. Additionally, individuals who have been in direct contact with suspected or confirmed COVID-19 cases are also advised to use masks. In healthcare centers situated in areas where general or

cluster transmission of COVID-19 has been reported, it is recommended that masks be worn by all individuals, including employees and clients. However, in areas where there are isolated cases of definite transmission, mask usage is advised solely for employees who come into contact with patients. In recent weeks, Iran has witnessed days without any deaths attributed to COVID-19. Regarding the vaccination campaign, the Ministry of Health has disclosed the latest figures. To date, 65,237,012 individuals have received the first dose of the vaccine, while 58,632,705 people have completed the recommended two doses. Furthermore, 31,731,549 individuals have received three doses or more, signifying the administration of a booster shot. Cumulatively, the total number of vaccine doses administered in the country has reached 155,601,266. With these developments, the Public Relations and Information Center of the Ministry of Health aims to provide the public with updated guidance in line with the evolving situation surrounding the pandemic.

